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Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og takstforetak, med om lag 1400 sertifiserte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedrifter. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres tilgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar til at alle oppdrag kan utføres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det stilles høye krav til utdanning, sertifisering og yrkesetikk. Norsk takst er opptatt av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn til hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse knyttet til
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over tid bygget troverdighet og tillit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For tilfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med utført arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. Dette sikrer at norske bygningssakkyndige tidlig kan tilpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, samtidig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspolitisk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.
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Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

Hva er en tilstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder tilstandsrapporten?

En tilstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke positive egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknadstidspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
etter normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskrift til
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det viktig å være oppmerksom på at 
dette ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over tid, og utsettes for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i flere 
omganger, eller det oppføres tilbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det viktig å merke seg at fornyelse av 
overflater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknadstidspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser etter avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskrift til 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholdstilstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
tilleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • støttemurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstesting av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens estetikk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortsett fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og dette er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
tilknytning til boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen til denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet etter åndsverkloven og kan kun benyttes av medlemsforetakene i Norsk takst og
av takstingeniører som er sertifisert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfremstilling av malen og
standardtekster, som utskrift og annen kopiering til bruk som grunnlag for tilsvarende rapporter, bare tillatt når det er hjemlet i lov (kopiering til privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og straffeansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakyndige vurdere mot 
dagens regelverk. Etter dagens regelverk vil disse kunne få TG2 eller TG3 
uten at det nødvendigvis er krav om at avviket må utbedres. Dette kan 
gjelde sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som gjelder 
sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper, osv.
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Tilstanden vurderes med ulike tilstandsgrader
Tilstanden gir uttrykk for en gitt forventet tilstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre tilstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler tiltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger tilstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskrift til avhendingslova.

Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
til å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

Ved avvik som ikke krever umiddelbare tiltak (ingen umiddelbar kostnad) så blir TG2 markert med en lysere farge.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne tilstandsgraden brukes ved kraftige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort tid. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Hva er et anslag på utbedringskostnad?
Hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler, er et forsiktig 
anslag basert på nåværende kvalitet, registrert avvik og angitte 
tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt grunnlag og må ikke 
forveksles med et pristilbud fra en håndverker. Det kan foreligge 
avvik og tiltak som ikke kommer frem av rapporten. 
Utbedringskostnad avhenger blant annet av personlige valg av og 
markedspris på materialer og tjenesteyter.

I rapporten skal det settes anslag for utbedringskostnad for TG3, 
og slikt anslag kan også gis ved TG2.

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr  300 000
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Generelt kan det ved kjøp av brukt bolig være mindre mangler, 
skjevheter og skader som ikke er nevnt i rapporten. 

Det er ikke gitt informasjon til takstmann som tilsier at det er 
skader eller lekkasjer. 

Takstmannen er ikke ansvarlig for manglende opplysninger om 
feil og mangler som han ikke kunne ha oppdaget, etter å ha 
undersøkt takstobjektet slik god skikk tilsier. Det er selgers 
ansvar å lese igjennom rapporten samt påse at opplysningene 
stemmer.

Boligbygg med flere boenheter  - Byggeår: 1888

UTVENDIG Gå til side

Klassisk bygård fundamentert til antatt faste masser. Konstruksjoner 
i tre og mur. Yttervegger utvendig pusset og malt samt med 
trekninger mot gate. Yttertak i trekonstruksjoner, antatt tekket med 
takstein. Utvendige forhold som tak, drenering , vegger under 
grunn, yttervegger og takrenner er ikke vurdert av takstkonsulenten 
da disse tilhører en fellesanliggende konstruksjon for sameiet/laget. 
Ovenstående tekst er ment til orientering.

Bygget er nylig renovert utvendig 2024/25. 
Vedlagt bilde for oversikt.  

INNVENDIG Gå til side

Originale tregulv. Baderom og kjøkken med fliser. Innvendige 
veggflater med malte flater.  Rosseter / stukkatur i stue og soverom. 
Etasjeskiller er av trebjelkelag. Stuen og soverom er kontrollert, viser 
ca 40mm skjevhet. 
Boligen ligger minimum tre etasjer over bakkenivå og radonmålinger 
er ikke relevant. 
Boligen har mursteinspipe, fornyet med stålrør. Ildsted i stuen. 
Boligen har eldre malte tredører samt nyere glassdør til bad. Det kan 
forekomme enkelte merker / hakk på dørblader og karm i en brukt 
bolig. 

VÅTROM Gå til side

Bad 
Aktuell byggeforskrift er teknisk forskrift 2017. 
Dokumentasjon: Ja,  kontrollerklæringer og bilder. 
Alder fra 2018. 

Ingen offentlige papirer er fremvist. Arbeider kan være 
søknadspliktige ved for eksempel brudd på brannskille i etasjeskiller. 
Slike forhold er vanskelig å kontrollere etter arbeidet er ferdigstillt.  
 
Veggene har fliser. Taket er malt. Overflater med normal slitasje / 
mindre avvik. Vurdert innenfor TG1.  
Gulvet er flislagt. Rommet har elektriske varmekabler. Fall mot sluk 
er målt til 30mm fra sluk til flis v/dør. Overflater med normal 
slitasje / mindre avvik. Vurdert innenfor TG1.    
Det er plastsluk og banemembran med dokumentert utførelse samt 
smøremembran på vegger. 
Badet inneholder dusjhjørne med innfellbare dører i glass ( dusj rett 
på gulv), servantskap med ett-greps blandebatteri, speilskap på 
vegg, belysning med spotter og opplegg for vaskemaskin. Innredning 

Arealer Gå til side

og garnityr med normal bruksslitasje, alder tatt i betraktning.  
Det er naturlig ventilering. 
Hulltaking er foretatt uten å påvise unormale forhold. Hulltaking er 
foretatt ved/i Gang. Fuktkvotemåling (vekt%) i konstruksjonen ble 
målt til 8. 

KJØKKEN Gå til side

Kjøkkeninnredning med hvite glatte fronter, benkeplate i tre med 
kum og ett-greps blandebatteri. Utstyrt med hvitevarer som komfyr, 
platetopp, oppvaskmaskin, frittstående kjøleskap samt ventilator 
over kokesone.

Det er ingen forutsetning at alle hvitevarer medfølger. Dette må 
avtales med selger av boligen. Normal slitasje på innredning alder 
tatt i betraktning, enkelte merker eller riper er  normalt på en brukt 
innredning.  Det anbefales montering av Waterguard i rom uten 
sluk.  
Det er kjøkkenventilator med kullfilter. 

SPESIALROM Gå til side

WC: 

Toalettrom med flislagte vegger og gulv. Utstyrt med vegghengt wc, 
servant med ett greps blandebatteri, speil og belysning. Avtrekk.  

TEKNISKE INSTALLASJONER Gå til side

Innvendige vannledninger er av plast og kobber. Frittliggende 
fordeler over himling. Ikke eget fordelerskap. Anlegget er å regne 
som et rehabilitert anlegg og ikke et fullverdig rør i rør system.   

 
Avløpsrør av plast/jern. Rør i fellesarealer er ikke vurdert. Det antas 
at lufte- og stakemulighetene på anlegget er funksjonelt, dog er 
dette vanskelig å kontrollere i en blokk med flere boliger. Det antas 
at funksjonen på rør og koblinger er i god stand, slike rørdeler er 
ikke alltid lett å besiktige da disse ofte er skjult i kanaler og kasser. 
Det kreves spesialutstyr og kompetanse for å vurdere dette 
ytterligere. 
Naturlig ventilasjon. Normalt med denne type ventilasjon i eldre 
bygg. Dagens krav er strengere i forhold til ventilasjon. 
Varmtvannstanken er på ca. 100liter. Alder fra 2004. Plassert 
innebygget på baderom. 
Elektrisk oppvarming i boligen med panelovner og gulvvarme på bad 
og kjøkken ( ikke funksjonstestet, opplyses å fungere).   
Sikringsskap med automatsikringer, plassert i gang
Brannvarsler og slukkeutstyr er montert/observert. Felles anlegg.  

I henhold til forskrifter skal det være installert røykvarsler samt 
brannslange eller brannslokkingsapparat i alle boliger. Beboer er 
ansvarlig for at utstyret er til stede og fungerer. 

Forutsetninger og vedlegg Gå til side
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Lovlighet

Boligbygg med flere boenheter 

• Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men 
de stemmer ikke med dagens bruk
Det er etablert ekstra soverom samt bad og wc.

Gå til side
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Vil du vite mer om tilstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av tilstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som ikke krever tiltak

TG2: Avvik som kan kreve tiltak

TG3: Store eller alvorlige avvik

TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr  300 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Takstkonsulenten er ikke ansvarlig for manglende opplysninger 
om feil og mangler, og som ikke kunne oppdages under 
befaring. Boligen var møblert og i bruk og særlige tunge 
gjenstander flyttes ikke. Skjulte rør vurderes etter antatt alder. 
EL-anlegg er visuelt besiktiget og er ikke takstkonsulenten sitt 
fagområde. Vurderes på bakgrunn av dette. Dersom det i 
rapporten er oppgitt årstall for når enkelte bygningsdeler er 
fornyet, er årstall oppgitt av eier/rekvirent og/eller i tidligere 
takst/prospekt (hvis ikke annet er oppgitt som bevis i form av 
kvittering eller lignende). Dette gjelder også oppmålte boder i 
fellesareal. Boder er fremvist av selger eller representant for 
selger og ingen bruksrett eller lignende er kontrollert. Gyldighet 
av rapport etter forskriften kan fravike hvis det er forhold som 
ikke lar seg bekrefte enten ved kontroll visuelt eller ved 
spørsmål til selger eller megler. Ofte settes det TG IU i disse 
tilfellene. Det settes normalt kun sjablongmessig anslag på 
utbedring av avvik ved TG3, ikke ved TG2 i henhold til 
forskriftens § 2-22. 

   

Spesielt for dette oppdraget/rapporten

Boligbygg med flere boenheter 

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Målt høydeforskjell på over 20 mm innenfor en 
lengde på 2 meter. Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i 
standardens krav til godkjente måleavvik.
Målt høydeforskjell på over 30 mm gjennom hele 
rommet. Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i 
standardens krav til godkjente måleavvik.

Slike skjevheter som nevnes her kan være innenfor 
det normale og skyldes ofte naturlige bevegelser og 
setninger i bygningen etter oppføring. Vurderingen i 
rapporten er basert på en stikkprøvekontroll og 
omfatter ikke en presis måling av gulvenes planhet. 
For en nøyaktig vurdering anbefales en 
planhetsmåling av alle gulv, noe som ikke inngår i 
denne tilstandsvurderingen.

Et eventuelt kostnadsestimat for utbedring kan ikke 
fastsettes før det er gjennomført en grundigere 
undersøkelse av konstruksjonen.
Kostnadsestimat:  Ingen umiddelbar kostnad

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Vinduer Gå til side

Det er påvist andre avvik:
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Grunnet alder og at over halvparten av forventet 
brukstid er over settes TG2. Vinduene er av eldre dato 
som tilsier at det kan forekomme skjevheter, trekk og 
subbing mot karm. 
Det bemerkes at eldre vinduer har begrenset 
isolasjonsevne, mindre varmetap kan oppnås ved 
bytte av vinduer.  

Utvendig > Dører Gå til side

Det er påvist andre avvik:

 Grunnet alder og at over halvparten av forventet 
brukstid er over settes TG2.
 

Innvendig > Overflater Gå til side

Det er påvist skader på overflater. 

Overflater fremstår i all hovedsak hele med normal 
slitasje. Enkelte merker eller riper er normalt i en 
brukt bolig. Bom og sprekk i flis på kjøkken. 

Tekniske installasjoner > Vannledninger Gå til side

Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert 
på innvendige vannledninger.

Det anbefales montering av lekkasjevarsler i rom uten 
sluk eller annen form for sikring. 

Tekniske installasjoner > Avløpsrør Gå til side

Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert 
på innvendige avløpsledninger.

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank Gå til side

Det er ikke påvist tilfredsstillende avrenning eller 
annen kompenserende løsning fra varmtvannstank.
Det er ikke påvist tilfredsstillende el-tilkobling av 
varmtvannstank iht. gjeldende forskrift.
Det er påvist at varmtvannstank er over 20 år

Tekniske installasjoner > Elektrisk anlegg Gå til side

Sikringsskap med automatsikringer, plassert i gang

Våtrom > 2. Etasje > Bad  > Overflater Gulv Gå til side

Det er påvist avvik i fallforhold til sluk i forhold til krav 
i forskrift på byggetidspunktet. 

Våtrom > 2. Etasje > Bad  > Ventilasjon Gå til side

Rommet har kun naturlig ventilasjon.

Normalt med denne type ventilasjon i eldre bygg. 
Dagens krav er strengere i forhold til ventilasjon. 

Kjøkken > 2. Etasje > Kjøkken  > Avtrekk Gå til side

Det er kun kullfilterventilator på kjøkkenet og heller 
ikke andre forserte/mekaniske avtrekksløsninger fra 
kokesonen. 

Systemet fungerer, dog settes avvik basert på dagens 
krav til avsug i kjøkken-rom. 

Spesialrom > 2. Etasje > Toalettrom  > Overflater og 
konstruksjon

Gå til side

Det er ikke påvist tilfredsstillende løsning for å 
synliggjøre lekkasje fra innebygget sisterne.
Toalettrom har kun naturlig avtrekk fra rommet,  NS 
3600 krever mekanisk avtrekk for å kunne gi TG 0/1.
Toalettrom mangler tilluftsventilering, f.eks. 
spalte/ventil ved dør.

Sprekk i flis observert. 
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UTVENDIG

Vinduer

Bygningen har trevinduer med koblet glass. Alder fra 1983 på 2 lags glass. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

Grunnet alder og at over halvparten av forventet brukstid er over settes TG2. Vinduene er av eldre dato som tilsier at det kan forekomme skjevheter, trekk 
og subbing mot karm. 
Det bemerkes at eldre vinduer har begrenset isolasjonsevne, mindre varmetap kan oppnås ved bytte av vinduer.  

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Vinduene virker å fungere etter tiltenkt funksjon. 

Dører

Bygningen har malt hovedytterdør i tre med glass.   

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:

 Grunnet alder og at over halvparten av forventet brukstid er over settes TG2.
 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Boligen fungerer med dette avviket. Videre presiseres det at dørene innehar noe alder slik at vedlikehold og utbedringer med tiden må påregnes. 

INNVENDIG

Overflater

Originale tregulv. Baderom og kjøkken med fliser. Innvendige veggflater med malte flater.  Rosseter / stukkatur i stue og soverom. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist skader på overflater. 

Overflater fremstår i all hovedsak hele med normal slitasje. Enkelte merker eller riper er normalt i en brukt bolig. Bom og sprekk i flis på kjøkken. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Boligen kan brukes med disse avvikene. Påregnelig med utbedringer.  

Etasjeskille/gulv mot grunn

Etasjeskiller er av trebjelkelag. Stuen og soverom er kontrollert, viser ca 40mm skjevhet. 

Vurdering av avvik:
• Målt høydeforskjell på over 20 mm innenfor en lengde på 2 meter. Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente måleavvik.
• Målt høydeforskjell på over 30 mm gjennom hele rommet. Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente måleavvik.

Slike skjevheter som nevnes her kan være innenfor det normale og skyldes ofte naturlige bevegelser og setninger i bygningen etter oppføring. Vurderingen 
i rapporten er basert på en stikkprøvekontroll og omfatter ikke en presis måling av gulvenes planhet. For en nøyaktig vurdering anbefales en 
planhetsmåling av alle gulv, noe som ikke inngår i denne tilstandsvurderingen.

Et eventuelt kostnadsestimat for utbedring kan ikke fastsettes før det er gjennomført en grundigere undersøkelse av konstruksjonen.

BOLIGBYGG MED FLERE BOENHETER 
Kommentar
Infoland.no

Byggeår
1888

Helgesens gate 8 B, 0553 OSLO
Gnr 228 - Bnr 71
0301 OSLO

Haraldsen Taksering AS 

0171 OSLO
Geitmyrsveien 33 D

Tilstandsrapport

Oppdragsnr.:  12699-2027 Befaringsdato:  08.05.2025 Side: 9 av 21



Konsekvens/tiltak
• For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller rettes opp. Det vil imidlertid sjelden være økonomisk rasjonelt som et enkeltstående tiltak i en bolig 
som dette. Dersom boligen en gang skal renoveres, kan man vurdere slike tiltak.

Kostnadsestimat:  Ingen umiddelbar kostnad

Radon

Boligen ligger minimum tre etasjer over bakkenivå og radonmålinger er ikke relevant. 

Pipe og ildsted

Boligen har mursteinspipe, fornyet med stålrør. Ildsted i stuen. 

Innvendige dører

Boligen har eldre malte tredører samt nyere glassdør til bad. Det kan forekomme enkelte merker / hakk på dørblader og karm i en brukt bolig. 

VÅTROM

Generell

Aktuell byggeforskrift er teknisk forskrift 2017. 
Dokumentasjon: Ja,  kontrollerklæringer og bilder. 
Alder fra 2018. 

Ingen offentlige papirer er fremvist. Arbeider kan være søknadspliktige ved for eksempel brudd på brannskille i etasjeskiller. Slike forhold er vanskelig å 
kontrollere etter arbeidet er ferdigstillt.  
 

2. ETASJE > BAD 

Årstall: 2018 Kilde: Faktura e.l

Overflater vegger og himling

Veggene har fliser. Taket er malt. Overflater med normal slitasje / mindre avvik. Vurdert innenfor TG1.  

2. ETASJE > BAD 

Overflater Gulv

Gulvet er flislagt. Rommet har elektriske varmekabler. Fall mot sluk er målt til 30mm fra sluk til flis v/dør. Overflater med normal slitasje / mindre avvik. 
Vurdert innenfor TG1.    

2. ETASJE > BAD 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik i fallforhold til sluk i forhold til krav i forskrift på byggetidspunktet. 

Konsekvens/tiltak
• Våtrommet fungerer med dette avviket.

Sluk, membran og tettesjikt

Det er plastsluk og banemembran med dokumentert utførelse samt smøremembran på vegger. 

2. ETASJE > BAD 
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Sanitærutstyr og innredning

Badet inneholder dusjhjørne med innfellbare dører i glass ( dusj rett på gulv), servantskap med ett-greps blandebatteri, speilskap på vegg, belysning med 
spotter og opplegg for vaskemaskin. Innredning og garnityr med normal bruksslitasje, alder tatt i betraktning.  

2. ETASJE > BAD 

Ventilasjon

Det er naturlig ventilering. 

2. ETASJE > BAD 

Vurdering av avvik:
• Rommet har kun naturlig ventilasjon.

Normalt med denne type ventilasjon i eldre bygg. Dagens krav er strengere i forhold til ventilasjon. 

Konsekvens/tiltak
• Elektrisk avtrekksvifte bør monteres  for å lukke avviket.

• Andre tiltak:

Boligen fungerer med dette avviket. Det kan være at borettslag/sameie har egne vedtekter som hindrer montering av mekanisk avtrekk fra rommet, 
anbefalt tiltak må derfor avklares nærmere med styret i borettslag/sameie før det eventuelt kan gjennomføres. 

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er foretatt uten å påvise unormale forhold. Hulltaking er foretatt ved/i Gang. Fuktkvotemåling (vekt%) i konstruksjonen ble målt til 8. 

2. ETASJE > BAD 

KJØKKEN

Overflater og innredning

Kjøkkeninnredning med hvite glatte fronter, benkeplate i tre med kum og ett-greps blandebatteri. Utstyrt med hvitevarer som komfyr, platetopp, 

2. ETASJE > KJØKKEN 
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oppvaskmaskin, frittstående kjøleskap samt ventilator over kokesone.

Det er ingen forutsetning at alle hvitevarer medfølger. Dette må avtales med selger av boligen. Normal slitasje på innredning alder tatt i betraktning, 
enkelte merker eller riper er  normalt på en brukt innredning.  Det anbefales montering av Waterguard i rom uten sluk.  

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med kullfilter. 

2. ETASJE > KJØKKEN 

Vurdering av avvik:
• Det er kun kullfilterventilator på kjøkkenet og heller ikke andre forserte/mekaniske avtrekksløsninger fra kokesonen. 

Systemet fungerer, dog settes avvik basert på dagens krav til avsug i kjøkken-rom. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

• Det er vanskelig å etablere andre løsninger. 

Ventilatoren fungerer til sitt bruk. Det kan være at borettslag/sameie har egne vedtekter som hindrer montering av mekanisk avtrekk fra rommet, anbefalt 
tiltak må derfor avklares nærmere med styret i borettslag/sameie før det eventuelt kan gjennomføres. 

SPESIALROM

Overflater og konstruksjon

WC: 

Toalettrom med flislagte vegger og gulv. Utstyrt med vegghengt wc, servant med ett greps blandebatteri, speil og belysning. Avtrekk.  

2. ETASJE > TOALETTROM 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist tilfredsstillende løsning for å synliggjøre lekkasje fra innebygget sisterne.
• Toalettrom har kun naturlig avtrekk fra rommet,  NS 3600 krever mekanisk avtrekk for å kunne gi TG 0/1.
• Toalettrom mangler tilluftsventilering, f.eks. spalte/ventil ved dør.

Sprekk i flis observert. 

Konsekvens/tiltak
• Mekanisk avtrekk bør etableres på toalettrom.

• Ved implementering av innebygget sisterne var det ikke krav om lekkasjesikring, konstruksjonen bør jevnlig observeres.

Rommet har normal funksjon alder tatt i betrakning. Automatisk lekkasjestopper er en fuktføler som gir signal til en ventil som stenger vanntilførselen ved 
en lekkasje.  

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Innvendige vannledninger er av plast og kobber. Frittliggende fordeler over himling. Ikke eget fordelerskap. Anlegget er å regne som et rehabilitert anlegg 
og ikke et fullverdig rør i rør system.   

 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige vannledninger.

Det anbefales montering av lekkasjevarsler i rom uten sluk eller annen form for sikring. 

Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag, men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.

Det anbefales rørskap for fordelerstamme. Lokal utbedring.  

Takstkonsulenten er ikke VVS fagmann og kontrollen er noe begrenset. Kontakt rørlegger for nærmere info/kontroll av anlegget hvis ønskelig.  
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wc rom Baderom

Avløpsrør

Avløpsrør av plast/jern. Rør i fellesarealer er ikke vurdert. Det antas at lufte- og stakemulighetene på anlegget er funksjonelt, dog er dette vanskelig å 
kontrollere i en blokk med flere boliger. Det antas at funksjonen på rør og koblinger er i god stand, slike rørdeler er ikke alltid lett å besiktige da disse ofte 
er skjult i kanaler og kasser. Det kreves spesialutstyr og kompetanse for å vurdere dette ytterligere. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige avløpsledninger.

Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag, men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.

Ventilasjon

Naturlig ventilasjon. Normalt med denne type ventilasjon i eldre bygg. Dagens krav er strengere i forhold til ventilasjon. 

Varmtvannstank

Varmtvannstanken er på ca. 100liter. Alder fra 2004. Plassert innebygget på baderom. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist tilfredsstillende avrenning eller annen kompenserende løsning fra varmtvannstank.
• Det er ikke påvist tilfredsstillende el-tilkobling av varmtvannstank iht. gjeldende forskrift.
• Det er påvist at varmtvannstank er over 20 år

Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden tanken fungerer i dag, men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre tanker.

• Det bør etableres tilfredsstillende avrenning eller lekkasjesikring ved varmtvannstank.

• Det bør etableres tilfredsstillende el-tilkobling etter gjeldende forskrift.

Andre installasjoner

Elektrisk oppvarming i boligen med panelovner og gulvvarme på bad og kjøkken ( ikke funksjonstestet, opplyses å fungere).   
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Elektrisk anlegg

Sikringsskap med automatsikringer, plassert i gang

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 inneholder. Dette 
kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har 
verken kompetanse eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler som en slik 
forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll utført av 
registrert elektrovirksomhet.

1. Foreligger det eltilsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foretatt arbeid på anlegget etter denne, utenom retting av eventuelle avvik i 
eltilsynsrapport (dvs en el-tilsynsrapport uten avvik)?
Nei

2. Når ble det elektriske anlegget installert eller sist gang totalt rehabilitert (årstall)? Med totalt rehabilitert menes fullstendig utskiftet anlegg fra 
inntakssikring og videre.
Ukjent.

Spørsmål til eier

3. Er alle elektriske arbeider/anlegg i boligen utført av en registrert elektroinstallasjonsvirksomhet?
Ukjent

4. Er det elektriske anlegget utført eller er det foretatt tilleggsarbeider på det elektriske anlegget etter 1.1.1999?
Ja

Eksisterer det samsvarserklæring?
Nei   

Opplegg bad 2018. Utført av : Elektro365 AS. Ingen øvrige papirer på anlegget, det settes tg2. 

5. Foreligger det kontrollrapport fra offentlig myndighet – Det Lokale Eltilsyn (DLE) eller eventuelt andre tilsvarende kontrollinstanser med avvik som 
ikke er utbedret eller kontrollen er over 5 år?
Nei

6. Forekommer det ofte at sikringene løses ut?
Nei

7. Har det vært brann, branntilløp eller varmgang (for eksempel termiske skader på deksler, kontaktpunkter eller lignende) i boligens elektriske 
anlegg?
Nei

8. Er det tegn til at det har vært termiske skader (tegn på varmgang) på kabler, brytere, downlights, stikkontakter og elektrisk utstyr? Sjekk samtidig 
tilstanden på elektrisk tilkobling av varmtvannsbereder, jamfør eget punkt under varmtvannstank
Nei

Generelt om anlegget

9. Er der synlig defekter på kabler eller er disse ikke tilstrekkelig festet?
Nei

10. Er det tegn på at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap ikke er tette, så langt dette er mulig å sjekke uten å fjerne kapslinger?
Nei

Inntak og sikringsskap

11. Finnes det kursfortegnelse, og er den i samsvar med antall sikringer?
Ja

12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget ha en utvidet 
el-kontroll?
Nei

Generell kommentar
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Det elektriske anlegget er ikke vurdert utover visuell besiktigelse i denne rapporten da dette krever spesiell kompetanse og autorisasjon. Det anbefales 
generelt EL-takst av godkjent foretak da det ikke foreligger eltilsynsrapport fra de siste 5 år. Det er ikke demontert utstyr som spotter / kontakter eller 
brytere for å kontrollere avvik. 

Branntekniske forhold

Brannvarsler og slukkeutstyr er montert/observert. Felles anlegg.  

I henhold til forskrifter skal det være installert røykvarsler samt brannslange eller brannslokkingsapparat i alle boliger. Beboer er ansvarlig for at utstyret er 
til stede og fungerer. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål som fremkommer under. Tilstandsgraden er basert på retningslinjer til disse spørsmålene i 
bransjestandarden NS3600. Dette kan ikke sammenlignes med en fullstendig kontroll av branntekniske forhold av offentlig myndighet, eller en vurdering 
av boligens branntekniske forhold eller prosjektering fra en rådgiver med spesialkompetanse. En bygningssakkyndig har verken kompetanse til å gi slik 
veiledning eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen. Det kan være feil og mangler om branntekniske forhold som en slik forenklet 
undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller rådgivning.

1. Er det mangler for brannslukningsutstyr i boligen iht. forskriftskrav på søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Nei

2. Er det skader på brannslokkingsutstyr eller er apparatet eldre enn 10 år?
Nei

3. Er det mangler på røykvarsler i boligen iht. forskriftskrav på søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Nei

4. Er det skader på røykvarslere?
Nei
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Arealmålinger og arealoppsett er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et loft med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bruttoarealet minus arealet
som opptas av yttervegger.

Arealet kan ikke alltid fastsettes nøyaktig
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyaktig fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og utforming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er rette, åpne rom 
over flere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matematisk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
benyttes for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er tilgjengelige og dette er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ser ut til å være delt opp i
brannceller etter kravene i byggteknisk forskrift på befaringstidspunktet, skal det
opplyses om dette.  
 

 
Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fritt kan utvikle seg uten at den kan spre seg til andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsatt tid.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en tillatt bruk til en annen. 
Dette kan kreve søknad og tillatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod til soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig til to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav til takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav til rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan etter plan- og bygningsloven kapittel 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslutte den 
ulovlige bruken, eventuelt å rette eller tilbakeføre rommet til godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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    Arealer

Boligbygg med flere boenheter 

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

2. Etasje 93 93

SUM 93
SUM BRA 93

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

2. Etasje
Entré, Bad, Kjøkken, Toalettrom, Gang, 
Soverom 1, Soverom 2, Soverom 3, Stue Bod loft, Bod kjeller

Kommentar
Takhøyde ca 3M i stue.
 
Bod i kjeller med takhøyde ca 1,8m. Ikke målbar etter NS3940. Gulvareal ca 10m2. 
Loftsbod ca 7m2 gulvareal. Ikke målbar grunnet manglende adkomst, skråtak i boden.  

De innvendige kasser, sjakter (montansjekanaler) er medtatt i boligens totale BRA jf. NS3940 punkt 6.1. Oppmåling er utført med 3-D skanner 
(Leica Blk 2Go). Eventuelt oppmålte boder er de bodene boligen disponerte på befaringsdagen, bruksrett er ikke fremvist. Boder er 
fellesarealer som styret / laget / sameiet fordeler og kan omdisponere.

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men de stemmer ikke med dagens bruk

Kommentar:

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskrift?  Ja  Nei
Kommentar:

Brannceller

Branncelleinndeling fra byggeår som vil ha noen avvik fra dagens krav. DIBK sier: Eksempelvis er det ikke krav til
branncelleinndeling for rekkehus som er oppført før 1969. Bygninger som er lovlig oppført i henhold til byggeforskrifter som
gjaldt etter 1985, oppfyller i utgangspunktet dagens sikkerhetsnivå for brann. Dette betyr at boliger oppført før 1985 vil kunne
ha mangler for branncelleinndeling. Ytterdør uten brannklasse.

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei

Nyere håndverkstjenester

Er det påvist avvik i forhold til rømningsvei, dagslysflate eller takhøyde?  Ja  Nei

Krav for rom til varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

Det er etablert ekstra soverom samt bad og wc.

Boenheten ligger over 3. etasje og innehar kun rømning via et trapperom. Er trapperommet sprinklet vil dagens krav
være ivaretatt. Brannsikkerheten er ikke dokumentert men slik gjennomgang omfattes heller ikke av undersøkelsen da
denne omfatter / forstås å skulle inneholde informasjon om forhold innvendig i boenheten. Vurderingen gjelder dagens
krav.
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Befaring

Dato Til stede Rolle
08.5.2025 Marius Haraldsen Takstingeniør

Michael Yann Jacobsen Kunde

Matrikkeldata

Kommune
301 OSLO

gnr.
228

bnr.
71

Areal Kilde
IKKE OPPGITT (Ambita)

Eieforhold
Ikke relevant

Adresse
Helgesens gate 8 B 

Hjemmelshaver
Jacobsen Michael Yann, Jacobsen Olena

fnr. snr.
5

    Befarings - og eiendomsopplysninger

Eiendommen er tilknyttet offentlig vannforsyning via private stikkledninger.

Tilknytning vann

Eiendommen er tilknyttet offentlig avløpsnett via private stikkledninger.

Tilknytning avløp

Se prospekt for reguleringsplan / kart.

Regulering

Opparbeidet felles bakgård.

Om tomten

Det anbefales alltid å sette seg inn i vedtekter, regnskap og husordensregler i sameiet/laget. Regulering eller andre forhold vedrørende
eiendommen er ikke undersøkt. Takstkonsulenten ble heller ikke gjort kjent med noen spesielle forhold på befaring. Det henvises til styrets
årsberetning med tanke på vedlikehold og påkostninger.

Tinglyste/andre forhold

Eiendomsopplysninger

Siste hjemmelsovergang
År
2018
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 11.05.2025

For gyldighet på rapporten se forside

    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring Selgers erklæring. Gjennomgått Nei

Brukstillat./ferdigatt.

Daværende ferdigattest. Ved 
ekspedisjonsdokument: Dokumentet er et 
brev som ble sendt andre etater for å 
innhente innspill disse måtte ha til 
byggeprosjektet

Gjennomgått Nei

Tegninger Originale tegninger / nyere tegninger etter 
omgjøring. Gjennomgått Nei

Eier
Visning av boligen samt evt feil/ mangler 
og arbeider som er utført. Videre 
eventuelle dokumenter. 

Gjennomgått Nei
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STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER

 
• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskrift til avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en tilstandsanalyse til bruk for
den som bestiller og/eller i et salg til forbruker, og ikke for andre
tredjeparter. Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i
hovedsak Norsk Standard NS 3600:2018 (Teknisk tilstandsanalyse ved
omsetning av bolig), samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling
når det gjelder fordeling mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for
vurderingen, er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver
avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten
framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som
fremgår av tilstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir uttrykk for en gitt forventet tilstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:

 
i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I tillegg må
bygningsdelen være tilnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger
dokumentasjon på faglig god utførelse.

 
ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Strakstiltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er tilnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god utførelse.

 
iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som etter NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare tiltak. I
denne rapporten kan TG2 i Rapportsammendrag være inndelt i TG2
som krever tiltak og de som ikke krever umiddelbare tiltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil utførelse, en skade eller
symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt funksjon. Vedlikehold
eller tiltak trengs i nær fremtid, det er grunn til å varsle fare for skader
på grunn av alder eller overvåke spesielt på grunn av fare for større
skade eller følgeskade. For skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv
være et symptom som kan gi TG2. For synlige konstruksjoner kan alder
sammen med andre symptomer og momenter gi TG2. Avvik under TG2
kan gis sjablongmessig anslag.

 
iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kraftige symptomer
på forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen
kort tid. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal
gis sjablongmessig anslag. 

 
v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke tilgjengelig for undersøkelse.

 
• Ved TG0 og TG1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av
tilstandsgrad, fordi bygningen eller bygningsdelen da bare har normal
slitasje. For anbefalte tiltak ved TG2 og TG3 må bruker av rapporten
vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. Hva det vil koste å
utbedre rom eller bygningsdeler er et sjablongmessig anslag basert på
registrert avvik og angitte tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt
grunnlag og basert på erfaringstall i seks intervaller, og kan ikke
forveksles med en konkret vurdering og tilbud fra en entreprenør eller
håndverker. Det må eventuelt innhentes tilbud for en nærmere
undersøkelse, og konkret og nøyaktig vurdering av utbedringskostnad.
Kostnader til ikke oppdagede avvik/utbedringer/feil kan forekomme.
Utbedringskostnad avhenger av personlige preferanser og markedspris
på materialer og tjenesteyter.

 

 
PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskrifter på søknadstidspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes etter gjeldende teknisk forskrift
på befaringstidspunktet. Dette gjelder blant annet:

 
i) sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom (våtrom) 


 
ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel
rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.

 
• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten
dokumentasjon, er kvalitet og alder vurdert.

 
• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning
(downlights), demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. Dette av
hensyn til bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.

 
•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer etter eiers aksept. Hulltaking av våtrom
og rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskrift til
Avhendingsloven. 

 
• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM utføres kun når det ikke
foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke
stemmer med dagens bruk.

 
• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold
og elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år
siden sist boligen hadde el-tilsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å
konsultere offentlige myndigheter eller kvalifisert elektrofaglig
fagperson ved behov for grundigere undersøkelser.

 

 

 

TILLEGGSUNDERSØKELSER

 
Etter avtale kan tilstandsanalysen utvides til også å omfatte
tilleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskriften.

 

 

 
BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskrift til
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan
finnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 til
3, der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell
observasjon. Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak
(våtrom og rom under terreng). I praksis betyr dette at
gjennomføringen av befaringen begrenses som følger:

 
• Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten
fysiske inngrep (f.eks. riving).

 
• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er tilgjengelig
eller skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.

 
• Det gis ingen vurdering av boligens tilbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. Dette gjelder også integrert tilbehør.

 
• Inspisering av yttertak er basert på det som er synlig, normalt på
innsiden fra loftet og utvendig fra stige/bakkenivå. Befaring av tak må
være sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.

 
• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
overflaten med spiss redskap eller lignende.
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UTTRYKK OG DEFINISJONER

 
• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
estetiske status på et gitt tidspunkt.

 
• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken tilstand
et byggverk eller en bygningsdel befinner seg i. Benyttes ved beskrivelse
av avvik.

 
• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak
råte, sopp og skadedyr.

 
• Fuktsøk: Overflatesøk med egnet søkeutstyr (fuktindikator) eller
visuelle observasjoner.

 
• Fuktmåling: Måling av fuktinnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet
hammerelektrode og pigger).

 
• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og
fuktmåling i risikoutsatte konstruksjoner, primært i tilstøtende vegger til
bad, utforede kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.

 
• Normal slitasjegrad: Forventet nedsliting av materiale i overflaten som
er basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.

 
• Forventet gjenværende brukstid: Anslått tid et byggverk eller en del av
et byggverk fortsatt vil være tjenlig for sitt formål (NS3600, Termer og
definisjoner punkt 3.9) 

 

 

 

 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER

 
• Areal fastsettes etter Forskrift til avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.

 
• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det
tidspunkt oppmålingen fant sted. 

 
• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor
omsluttede vegger målt i gulvhøyde (bruttoareal minus arealet som
opptas av yttervegger). I tillegg til gulvhøyde gjelder regler om fri
bredde for at arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av
for eksempel loft med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i),
eksternt bruksareal (BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse-
og balkongareal (TBA) opplyses der tilstandsrapporten skal benyttes i
boligomsetningen og der det er aktuelt. I tillegg kan gulvareal (GUA) og
areal med lav takhøyde (ALH) opplyses sammen med BRA der det er
aktuelt og en del av oppdraget. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv
for å kunne regnes som BRA/måleverdig areal.

 
• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til
måleverdighet, slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og
minst en høyde på 1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk
forskrift og mangle godkjennelse hos kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette får betydning for om arealet måles og oppgis i
tilstandsrapporten. Når arealet måles tas det ikke hensyn til om arealet
er lovlig oppført eller om bruken er lovlig, bruksendringer, lysforhold
eller andre sikkerhetsmangler.

 
• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en rent matematisk

beregning i forhold til antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene benyttes for beregning av
eiendommens verdi.

 
• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at tilhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er
ikke fremvist dokumentasjon på at rommet tilhører boenheten, med
mindre dette er angitt særskilt. Rom utenfor boenheten kan
omdisponeres av borettslaget/sameiet og dette kan påvirke boligens
BRA. Vær oppmerksom på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har
ulik definisjon av fellesareal. Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som
definerer fellesareal slik: “Delen av bygning som brukes av to eller flere
bruksenheter eller til bygningens forvaltning, drift eller vedlikehold.

 
• I en overgangsperiode skal rapporter som benyttes i
boligomsetningen eller dersom det er en del av oppdraget også opplyse
om fordelingen mellom P-ROM og S-ROM med utgangspunkt i
definisjonene som fremkommer av veiledningen til Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2012. Fordelingen
mellom P-ROM og S-ROM er basert på veiledningen og
bygningssakkyndiges eget skjønn. P-ROM er måleverdige rom som
benyttes til kort eller langt opphold. S-ROM er måleverdige rom som
benyttes til lagring, og tekniske rom. Bruken av et rom på
befaringstidspunktet har betydning for om rommet defineres som P-
ROM eller S-ROM. Dette betyr at rommet både kan være i strid med
teknisk forskrift og mangle godkjennelse i kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette vil få betydning for valg av arealkategori.

 
• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012
og 2023) og veiledningen til disse.

 

 

 

PERSONVERN

 
iVerdi AS, bygningssakkyndig og takstforetaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine rettigheter finner du her  
Personvernerklæring - iVerdi

 

 

 
DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere benytter personopplysninger
fra rapporten for analyse- og statistikkformål, samt utvikling og drift av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om dette og hvordan du kan reservere deg på
https://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/

 
Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les
mer om dette og hvordan du kan reservere deg her:
https://samtykke.vendu.no/IJ7726

 

 

 

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE

 
Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
opptreden ved taksering av bolig eller fritidshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon
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er om ros

er om utførende bedrifter:

VATROMSDOKUMENTASJON

Sted/dato:
Bekkestua I 14.11.18

t

C o'huset AS

Kunde Michael Yann Jacobsen og Olena Jacobsen

Adresse Helgesens gate 8 B, 0553 Oslo

Telefoner 908 50 573

Utførte arbeider Total rehabilitering av bad: HØyde 2,6, L:3.2 x 8:L,45 - 4,64 m2.

Riving av materialer på vegger og tak.
Fjerning av eksisterende gulv, ned til opprinnelig betongdekke/tredekke
Etablere nytt gulv med riktig fall mot sluk på bad.
Legging av armering.
Legging av varmekabler, st6ping.
Legging godkjent membran på gulv og vegg.
Alt av nødvendige rørleggerarbeid og deler til badet, bak vegg og i gulv
Kunde kjøper inn armaturer/baderomsmøbler.
Flislegging av gulv og vegger
Oppkobling til armatur, dusj, servant - kun arbeid inkludert.
Fuging og silikonering.
Bortkjøring av alt avfall og grovrengjøring.

Utført i perioden 17.09.2018 - 10.11.18
Overlevert dato

't!

Ansvar for Bedrift Faglig leder i Daglig leder Org nr
Prosjektansvarlig Go'huset AS Trond Berntsen 91 8945 1 80
Tømrerarbeid Go'huset AS Trond Berntsen 91 8945 l 80
Membranarbeid Protan Entreprenør AS Rune Engen 971076s85
Betong/støpearbeid Go'huset AS Trond Bemtsen 91 8945 1 80
Rørarbeid JTK rørservice AS Jan Terie Karlsen 9r49s09t0
Elektroarbeid Elektro365 AS Christoffer Simonsen 9 1 849358 1
Flislegging Go'huset AS Trond Berntsen 918945180
Annet



Go'huset AS

1.1

1: DOKUMENTASJON

Generelt, beskrivelse av arbeidets omfang
Totalrenovering av baderom uten toalett. opplegg for vaskemaskin, dusj,
servant, skap og benkeløsning, dusjhjØ:rr'e. Se også egenerklæring fra
rørlegger og elektriker.

1.2 Konstruksjonsmessige arbeider

Foto/skisser Beskrivelse
Gulv

".- llfr
4Þ

k Påsl4

6eryd --.-.'

Êå[

Gulvet er av trebjelker med isolasjon. Isolasjon skiftes
ut og utbedres. Det etableres ny påstøp med
varmekabler. Fall på gulvet er tilstrekkelig for å
tilfredsstille fallforholdene på toppmembran (godkjent
av Protan Entreprenør).

2



Go'huset AS

-3__ ;'l-o--:

Vegger

6dv¡lis

Dimensjomstðbit bygnhgsptate

t'tembrur

Vegdtis

Fôring ca. 4 mm lynræ¡e
enn rupãn€let over

Forcegt¡ng

Elastis* fl.Eemasse
09 ev. bufffßinqstbt

Vegger av rupanel bygges opp og forsterkes. Deler av
vegger er skjev, men rettes ikke opp etter ønske av
kunden.
EXP-plater 20mm (Conboard) og påstryknings
membran. Fliser på alle overflater bortsett tak som
males med våfromsmaling.

1.3 Rørarbeider - se egenerklær¡ng fra rørlegger.

1.4 Ventilasjon - Det er mekanisk ventilasjon som gjenbrukes.

3



Go'huset AS
1.6 Membranløsning - se også egenerklæring fra protan AS

Beskrivelse

Det er valgt påstrykningsmembran på vegger av type Conboard.
Gulvet har toppmemban - Protan sveisemembran.
Alle er med

4



5: Bekreftelse på utført egenkontroll
Kontrolldokumentasjon er innhentet f¡a alle aktørene, og sjekklister er kontrcllert og frrnnet i orden.
Etter overtiagelse kan reklamasjoner og klager vedr. badet rettes til de respektive utførere som er nevnt
på side 1.

Sted Bekkestua Dato 14.11.18

,t

I

5



C o'huset AS

Påviste feil/awik eller skader Frist utbedrinq Ansvar Kontroll retteVdato
Bemerknig på silikonering. N U"18

Kunden har godkjent at dusjdører
installeres ved senere anledning da
disse stemte ikke iht. mål og måtte
bestilles oå nvtt.

Etter leveranse og avtale

6: Overtakelse - overtakelsesprotokoll
Her listes de awik eller skader som påpekes under overtakelsen som skal rettes av

Våtrommet overdras fra entreprenør til kunde med de eventuelle avtalte merknader og utbedringer, og
slik denne våtromsdokumentasjonen viser.

Våtrommet er utført i følge anbud og kontrakt. Sluttdokumentasjon og vedlikeholdsanvisning er
overlevert. Våtrommet overdras med dette til huseier.

Sted Oslo oatoob12ß

For

. i- ¡-l

T' -1,' i
, li - ,l- ,c-Þ' - 

-'\--
i\' , ,j

huseiedtiltakshaver

I
%,$,.-
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6: Kvittering for utføll retting
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Dok nr 10-1 150

Version nr 2 Godkient av JTK Dato 1-2-18 Sist rev 1-2-18

1

2

STIKKORDSREGISTER:

Skader.......
Ledningsnett. ..........

2.1 Lekkasjer........
2.2 Tilstopping.....
2.3 Lufting.
2.4 Lekkasjer/Vannledninger
2.5 Temperatur
2.6 Levetid.
2.7 Armatur
2.8 Hovedstoppekraner......
2.9 Avstengningskraner.....

J

4
B landebatterier og slan gekraner
Utstyr

4.1 S1uk...........
4.2 Varmtvannsberedere........
4.3 Toaletter.
4.4 Vaskemaskin og lokasse.......
4.5 Spesiellesjekkpunkter..........
4.6 Isolasjon.

5 Brannsikringsutstyr
Energiøkonomi. ..........6
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1 Skader
Skader på sanitærinstallasjoner kan forårsake store skader i bygninger. I penger utg¡ør
vannskader i bygninger mer enn det som forårsakes av branner. Et godt opplegg for
systematisk drift og vedlikehold bidrar til å avdekke svake punkter på et tidlig stadium og
forhindrer eller reduserer skadetilfellene. Systematisk drift og vedlikehold bidrar i
høy grad til å opprettholde en jevn standard og forlenge bygningens levetid.

2 Ledningsnett.
Ledningsnett omfatter avsløpsledninger for spillvann (kloakk) og overvann
(takavvanning) og ledninger for varmt og kaldt vann. En skiller mellom ledninger
nedgravd i bakken og under kjellergolv (bunnledninger) og ledninger lagt inne i
bygget.

2.1 Lekkasjer.
Avløpsledninger trenger normalt lite vedlikehold. Lekkasjer oppstår sjelden.
Eventuelle skader må utbedres straks slik at det ikke oppstår følgeskader pga
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fuktighet i konstruksj onene.

Avløpsledninger kontrolleres etter behov. Synlige ledninger kontrolleres årlig
for lekkasjer.

2.2 Tilstopping.
Tilstopping kan forekomme. NB NB ... Avløpsledninger kan bli tilsroppet
dersom det kastes bind, bleier, truser o.l. i avløpet. Likeledes kan de bli tilstoppet
på grunn av fett som stivner irørene.
Bunnledninger har stakepunkter i kummer utvendig i hagen . Kummer inspiseres
(kumlokk løftes av) og sjekkes om det er tett der.

Stakekummer sjekkes årlig.

Stakepunkter på ledningene er sluk på vaskerom/dusj . Disse brukes når
ledningene går tette.
Avløpsledninger stakes med stakefjær, eller spyles etter behov.

2.3 Lufting.
Avløpsledninger er føfi helt over taket og avsluttet med en takhatt. I noen
tilfelle har avløpsledninger en vakumventil i enden av røret (ofte på loftet). En
bør kontrollere at ventilen åpner og lukker.

Lufteventil (vakumventil) kontrolleres årlig.

2.4 LekkasjerAlannledni nger.
Vannledninger trenger normalt lite vedlikehold. Lekkasjer kan oppstå, særlig
ved koplinger (skjøter).

Vannledninger kontrolleres årlig for lekkasjer (synlige ledninger).

Lekkasjer må utbedres straks for å unngå vannskader i konstruksjonene.
Vannet må stenges av med en gang en lekkasje er oppdaget. Lekkasjer vil
vanligvis bli oppdaget raskt. Sus og vibrasjoner i rørene nær inntaket uten at
det tappes vann, er signaler om at det kan være lekkasjer på utvendige
ledninger.
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2.5 Temperatur
Temperaturen i rom som det gär vannrør gjennom, må holdes tilstrekkelighøy til at
vannet ikke fryser.

Romtemperatur på utsatte steder kontrolleres jevnlig.

2.6 Levetid.
Vanninnlegg og vanîrør i bygninger har vanligvis en gjennomsnittlig levetid på
30 - 50 år.

2.7 Armatur.
Armatur omfatter hovedstoppekran ute og inne, vanlige avstengningskraner,
vannfilter, reduksjonsventil, vannmåler, blandebatterier (kjøkkenvask, håndvask,
bad- og dusjbatteri) og slangekraner.

2.8 Hovedstoppekraner.
Hovedstoppekran for bygget er vanligvis plassert i teknisk rom. Hovedstoppekranen
kontrolleres ved at den stenges og åpnes. En børkontrollere for hver enkelt kran
at det ikke kommer vann når hovedstoppekranen er stengt. Det er viktig at kranen
fungerer dersom det oppstår akutt behov for å stenge av vannet.
Alt teknisk personell bør vite hvor hovedstoppekranene er, og de må være lett
tilgiengelige. Hovedstoppekran bør stenges dersom huset blir stående tomt i
lengre tid, særlig om vinteren. srENG ALTID VANNET NÄR MAN REISER p,Ä.

FERIE ....

2.9 Avstengni ngskraner.
Vanlige avstengningskraner kontrolleres ved daglig bruk.
Lite brukte kraner bør kontrolleres spesielt. Samtidig kontrollerer en om det er
lekkasjer rundt spindelen. Om nødvendig kan kranen (pakkboksen) strammes
med skiftenøkkel. Dersom strammingen ikke hjelper, bør en tilkatle rørlegger.

Avstengningskraner kontrolleres jevnlig ved bruk. Sjekkes minst en gang i
året.

3 Blandebatterierog slangekraner.
Blandebatterier og slangekraner kontrolleres ved daglig bruk.
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Lite brukte tappesteder bør kontrolleres spesielt. Temperaturirurstilling og skåldesperre
på blandebatteriene må også kontrolleres.

Blandebatterier og slangekraner kontrolleres ved jevnlig bruk.

De fleste armaturer har sil som bør renses eller skiftes av og til. Er silen tett, kommer det
lite vann eller uryddig vannstråle.

Sil i armaturer renses eller skiftes etter behov.

Termostatbatterier har vanligvis sil både på varmtvanns- og kaldtvannskran.
Kaldtvannssilen går normalt først tett, og temperaturreguleringen på batteriet slutter da å
fungere.
Når batterier og kraner drypper, må pakningene skiftes.
På moderne ettgreps batterier byttes ofte hele innmaten (batterikassett). Dryppende
kraner representerer unødig vannforbruk og energitap, og dermed også et økonomisk tap.
Batterier har normalt en levetid på 10 ar. Pakninger har normalt en levetid på 5 år.

Pakninger skiftes etter behov.

Rosetter rundt rør som stikker ut fra vegg (skjulte anlegg), kontrolleres regelmessig.
De bør slutte tett til rør og vegg for å forhindre at vann renner inn i konstruksjonene.

Veggrosetter kontrolleres to ganger i året.

4 Utstyr.
Utstyr kontrolleres ved jevnlig bruk. Feil og mangler kan være skader i porselen og
emalje, løse veggfester o.l. Enbør også se etter lekkasjer ved pakninger og i fuger rundt
utstyr og batterier. Små lekkasjer over lengre tid kan forårsake store skader.

Utstyr kontrolleres ved jevnlig bruk eller to ganger i året.

Utstyr er koplet til avløpsnettet via vannlåser. Vannlåsen sitter enten direkte på
utstyret, i rørnettet ved utstyret, eller den er koblet til sluk.
Vannlåser rengjøres ved å skru av pluggen på toppen av vannlåsen eller koppen under,
avhengig av type. Samtidig bør en kontrollere og eventuelt skifte pakninger og
fugetetninger. Lukt kan fiernes ved å slå klor i avIøpet og la det virke noen minutter.

Vannlåser rengjøres årlig.

Vannlås i kondensavløp fra kjølebatteri i aggregat på tak, tømmes og renses
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hver høst og påfylles med vann hver vår.

4.1 Sluk.
Sluk rengjøres ved äta av risten og fierne rusk. Sluk i rom som brukes
sjelden, kan tørke ut. Kloakk siver da ut av røranlegget. For å unngå dette kan
en jevnlig slå ut litt vann i sluket. Kloakkluft er først og fremst ubehagelig.
Bare ved sterke konsentrasjoner eller under spesielle forbehold kan den være
giftig eller helsefarlig. kan ha litt matolje i sluk som ikke er så mye i bruk.

4.2 Varmtvannsberedere.
Sikkerhetsventiler på varmtvannsberedere skal åpne seg dersom vannet begynner
å koke pga feil ved termostaten. Sikkerhetsventiler bør etterses for lekkasje. De
bør også prøves i henhold til instruksjonen. Denne er ofte anførtpå ventilen.
Ventilen skal åpne ved et trykk pà 9 bar.

Sikkerhetsventiler kontrolleres årlig.

4.3 Toaletter.
Enbør kontrollere at cisterneventilen fungerer og at den stenger. Ved feil stenges
vanntilførselen med egen kran (påbudt for toaletter). Cisternen rengjøres og
pakninger kontrolleres. Toaletterbør også sjekkes mht sprekker eller andre
skader. Større reparasjonerbør utføres av rørlegger.

Toaletter kontrolleres årlig.

4.4 Vaskemaskin og lokasse.
Vaskemaskiner skal være tilkoblet vann med stålarmert slange. Gummislange
kan brukes når det er sluk i golvet. Avløp er normalt tilkoblet med
gummislange.
Både slanger og maskinerbør kontrolleres for lekkasjer.
Morkne slanger bør skiftes ut før lekkasjer oppstår. Normal levetid for slanger
er ca. 10 år.

Vaskemaskiner m/slangeopplegg kontrolleres årlig. Vaskemaskiner har lofïlter
som bør rengiøres oftere etterbehov.

4.5 Spesielle sjekkpunkter.
- For høy vanntemperatur øker varmetapet fra ledningsnettet.
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- Skader på isolasjon øker varmetapet.
- Sirkulasjonspumperbør stoppes utenom brukstiden.
- Dryppende kraner og lekkasjerbør rcpareres umiddelbart.
- Vannforbruket kan reduseres ved å montere vannbesparende hoder på dusjer

og batterier.

4.6 lsolasjon.
All isolasjon kontrolleres for skader fra ytre påkjenninger. Skader øker varmetapet
for varme rØr og øker mulighetene for kondens og skader på kalde rør.

Isolasjon kontrolleres for skader årlig.

5 Brannsikringsutstyr
Brarursikringsutstyr omfatter brannslanger i egne skap.
Alle beboereibrukere bør vite hvor slangene er plassert og hvordan de skal benyttes.
En må kontrollere om brannslangene fungerer og at de ikke er skadet (morkne). Også
dører og låser til brannsikringsutstyr må kontrolleres.

Brannsikringsutstyr kontrolleres årlig. Kontroller også merking.

6 Energiøkonomi.
I energisammenheng er fblgende punkter viktig.

- For høy vanntemperatur øker varmetapet fra ledningsnettet.
- Skader på isolasjon øker varmetapet.
- Sirkulasjonspumper bør stoppes utenom brukstiden.
- Dryppende kraner og lekkasjer bør rcpareres umiddelbart.
- Vannforbruket kan reduseres ved å montere vannbesparende hoder på

dusjer og batterier.
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B8
1 . 6 stk Skruer PT 5x1 4Torx T20

2 Rustfri slål klemring

3 Vannlås Nood mini og Tyr

4, O-ring 5x150

5 Slukpotte

Egenskaper
K-, A- og M-sluk er boligsluk i plast for innfesting av faste og
smørbare membraner.

Bruksområde
For installasjon itrebjelkelag og stØpte gulv. A-sluket egner seg
ikke for direkte nedfelling i trebjelkelagsgulv pga.
anboringene. M-sluket lav 50 og 40 egner seg
ikke for direkte nedfelling i trebjelkelagsgulv grunnet
høyden.

Se også våre tekniske sider på wwv.purus.no for oppdatert
teknisk informasjon og monteringsanvisninger.
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MONTERINGSANVISNING
Joti M-sluk, K-sluk, KU-sluk, A-sluk, AU-sluk og FHP-ringer
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Purus Joti AS, Glynítveien 21 , Postboks 1 57, 1401 Ski
T: 23 03 76 50 - E-post joti@jotí.no - www.purus.no JOTI'



.1 . Montering i støpte gulv

Montering istøpte gulv
Gulvsluket støpes inn samtidig som bjelkelaget slØpes.

Sluket forankres i underlaget, for så å tilsluttes avløpsnet-
tet og evt. anboringer.

Alt.2

Utsparing
Når avløpsrøret støpes inn, gjøres en utsparing på ca.
400x400 mm.

Når betongen har herdet plasseres sluket i utsparingen
og kobles på avløpsrøret.

Fyll utsparingen med betong.

Att.3

Purus støtteben
Purus stølteben NFF 340 11 21 kan skrus, støpes eller
spikres fast i underlaget. Tilpass deretter til rett nivå ved
å skru på mutterne. Høyden kan justeres ca. 60mm.
Med ekstra hylse; 1'10 mm.

I

Ì
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g
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Benytt Joti nedfellingsfres NRF 340 11 41 for installasjon
i trebjelkelag. Den sager et hull med diameter 182 mm
med en 4 mm nedfresikant: Ø215.

Fjern risten, v¡pp opp
håndtaket og løft vannlå-
sen opp.

NOOD-vannlåsen kan
ikke demonteres, den
spyles som den er,

Press på siden av koppen,
se merker. Trekk kop-
pen av og spyl innvendig
med såpevann. Bruk evt.
børste.

Når vannlåsen er rengjort
kan du sette den sammen
igjen.

Rengjør slukdelen.

Smør gummipakningen med såpe og trykk vannlåsen på
plass.

Sørg for at den sitter i riktig posisjon, og fyll opp med
vann.

2, Montering i trebjelkelag

Renhold og ¡nspeksjon

Ì,

\
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Montering av forhøyningsring
Forhøyningsringer
Til Joti-sluk finnes det 3 ulike forhøyningsringer med faste dimens.joner; 13 mm NRF 34O 14 57 , 25 mm NRF 340 14 58 og
37 mm NRF 340 14 59.

9

o

õ
I

;

'a

oz

À

o

Fjern lokket og klemringen.

o

Når installasjonen er klar skal det se slik ut.

ø rB

Forhøyningsringen skrus ned i gulvsluket med medfølgende
skruer. Sjekk at o-ringen ligger i rett spor og at den er hel (NB!
O-ring skiftes ut dersom den er skadet.)

o

Har man behov for mer enn 37 mm forhøyning, kombineres 2
eller flere forhøyningsringer. NB! Ved bruk av forhøyningsringer
skal installasjonen ALLTID trykktesles. Dette gjøres ved å følge
samme prosedyre som ved vanntest. Det fylles vann t¡l topp
forhøyning (før innstøping) for å teste at skjØtene er tette.

Montering av membran

o
Â. Les nøye gjennom installasjonsveiledningen til membranprodusenten og relevante bransjeregler

tør du begynner med membranen.

og

Varm opp belegget, press klemringen ned itoppflensen og skru
fast med håndverktøy.
Pass på at O-ringen ligger i sporet sitt før klemringen festes.

tens anvisninger. Tilse at o-ringen ligger i rett spor, før
våtromsmembran/belegg legges.

Skjær ut et hull langs innsiden av klemringen med en
skarp kniv.

ø

o U

pj

U o
U
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Sl uttkontrol ll/anntest

Vannet skal stå minst 25mm
over membran i24 Timer

SLUTTKO NÏRO LLIVAN NTEST
For å prøve tetthet lil membran på gulv kan man gjennomføre "vanntesten". Testen går ut på at man blokkerer sluket og fyller vann i det
bassenget som membranen danner,
Ved testing av Purus Jotis sluk brukes lokk NRF 34O 11 74 som erstatter vannlåsen i sluket mens testen utføres. Etter
testen settes vannlåsen tilbake.

I
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T illsehør / R ese rved e I e r Se mer på www,purus.no
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Joti designr¡ster

Designristene er produsert i rustfritt stål og finnes i stør-
relsen; 200x200 mm. Velg mellom ulike mønstre.

Joti stål klemring
De nye Joti-slukene leveres med klemring av rustfritt stål

NRF 340 10 94

Skruer til klemring
NRF 340 10 95

Joti NOOD-vannlås

Joti NOOD-vannlås i plast, NRF 340 11 73, er en kom-
binert vannlås og mekanisk luktlås som, selvom vannet
fordamper, stopper tilbakeslag av vann, dårlig lukt og
skadedyr. Joti NOOD finnes også for Joti M-sluk, NRF
340 10 96.

Joti Rist 2CI14

NRF 340 13 98

%r?.
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Sjekkl¡ste
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Rapport fra risikovurdering og sluttkontroll
Dokumentasjon av serviceoppdrag med lav risiko
Bad

Viktig: Denne sjekklisten skal kun benyttes til enkle installasjonsoppdrag med lav risiko. Dersom det kan
svares IA på ALIE sjekkpunkt i gruppen "Risikovurdering (Forutsetninger - lav risiko)" er arbeidet å anse
som "mindre oppdrag med lav risiko" og sjekkl¡sten kan benyttes, Dersom ikke, må komplett 5 Sikre
dokumentasjon benyttes' Det er en forutsetning at utførende kommuniserer med eier/bruker. Forenklet
dokumentasion kan ikke benyttes for installasjoner som omfattes av NEK 4OO del 7,

Firma/Navn Elektro365 AS Firma/Navn: Gohuset AS

Kontaktperson Christoffer Simonsen Kontaktperson

Adresse: Østrengveien 184 Adresse Nadderudveien 2lC
Postnr/Sted: 1405 I.ANGHUS Postnr/Sted 1357 BEKKESTUA

Telefon Telefon

E-post: post@elektro365.no E-post: trond@gohuset.no

Ordrenummer L547 Kundenummer: 10210

Firma/Navn: Michael Yann Jacobsen

Adresse Helgesens gate I B

Postnr/Sted: 0553 Oslo

Hele anlegget î Anleggsdel: BAD

Forel¡gger det t¡lstrekkel¡g ¡nformasjon t¡l å kunne vurdere
forutsatt bruk?

ixi

Er ytre påvirkninger å anse som normale ¡ forhold til NEK 4OO

tabell 51A?
ìx,

Foreligger det tilstrekkelig informasjon om løsningene som er
lagt til grunn i eks¡sterende anlegg?

txl

Er det åpenbart at arbeidet ikke vil påvirke forutsetningene som
er lagt til grunn for sikkerheten i eksisterende installasjon?

:x

Er det åpenbart at endringer, utvidelser ikke vil kunne
kategor¡seres under del 7 ¡ NEK 400?

Er utstyr valgt i forhold til bruk og temperatur? lx¡

Er kont¡nu¡tet i beskyttelsesleder og utjevningsforbindelser målt
og funnet ¡ orden?

rxl

Er isolasjonsmåling utført og funnet i orden? ri:
Er andre nødvend¡ge målinger og prøving av den nye
installasjonen utført og funnet í orden? Spes¡fiser nedenfor

lx

Er utført arbeid kontrollert og funnet i orden? x

Er benyttet utstyr t¡lpasset ytre påvirkninger, spenningsnivå og
bruk?

,x

Er utstyr valgt og montert iht. produsentens anvisning? ixl
i-. 

_,

Er utstyret funksjonsprøvet og funnet i orden? ixl
Er nødvend¡g merk¡ng av utstyr utført? lxi

Foreligger dokumentasjon som er nødvendig for sikker bruk og
vedlikehold?

lxi



Anleggsbeskrivelse / Spesielle forhold / Eventuelle forbehold

Opplegg bad

Navn Fredrik Mørk

Dato: 2018-10-29

Signatur: Elektronisk signert av Fredrik Mørk. Signaturen er sikret med passord og verifisert av Tripletex som
uavheng¡g tredjepart.



Samsvarserklæring
Samsvarserklæring med garanti
Bad

Vi erklærer at planlegging/utførelse av installasjonen er i samsvar med sikkerhetskravene i forskrift om
elektriske lavspenningsanlegg. Dokumentasionen i henhold til gjeldende regelverk er overlevert eier av
anlegget.

Firma/Navn Elektro365 AS Firma/Navn: Gohuset AS

KontaKperson Christoffer Simonsen Kontaktperson

Adresse: Østrengveien 184 Adressel Nadderudveien 21C

Postnr/Sted: 1405 LANGHUS Postnr/Sted 1357 BEKKESTUA

Telefon: Telefon

E-post; post@elektro365.no E-post: trond@gohuset.no

Ordrenummer L547 Kundenummer: 10210

Firma/Navn Michael Yann Jacobsen

Adresse: Helgesens gate 8 B

Postnr/Sted: 0553 Oslo

Tvpe: Endring

Nettsystem: IT

Arbeidsbeskrivelse Opplegg bad

Kommentar:

Utført i henhold til: NEK 400 Utg.: 2018

Type anlegg Boligblokker

Navn Fredrik Mørk

Dato: 2018-10-29

Signatur: Elektron¡sk signert av Fredrik Mørk. S¡gnaturen er sikret med passord og verifisert av Tr¡pletex som uavhengig tredjepart.



GARANTISKJ EMA VARM EKABLER
Bad

Nytt bad

El-nummer: 103660s

Merkeverdier
Typebetegnelse(r):

. En-leder x To-leder

Metereffekt:

Kabelens nominelle motstand

Driftspenning:

Nom. effekt:

Montasjedybde:

Antall elementer/matter installert:
In nsta llert/oppvarmet arel :

Flateeffekt oppvarmet areal :

Sikringstørrelse:

Utløsestrøm for jordfeilvern :

Jording

r-:l Jordet kabelskjerm

i'. 1 Jordet netting

i_-1 nnnet (spesifiser)

Maks temperatur i oppvarmingssystemet er
begrenset til SOoC ved
' Planlegging (installasjonsveiledningen er fulgt, og eier
er informert om forutsetningene)

i Utførelse av montasje (installasjonsveiledning er fulgt)
I Bruk av beskyttelsesutstyr (spesifiser)

TKXP/2R

17 Wlm
75.6 Ohm

230 V

700 w

4cm
1 stk

5m2
t4O W/m2

164
26<30m4

Styresystem/ regulering
Typebetegnelse:

Følertype

i Gulvføler

Romføler
: , Annet (spesifiser)

MTC3

Kontrollmåling
Ledermotstand (-5l+10 Nom verdi Ohm):

Før installasjon: 75

Før innstøpn¡ng: 75

Før tilkobling: 75

Dato/Underskrift: 2018-10-29 / Fredrik Mørk

Isolasjonsmotstand ( > 1OO MOhm):
Før installasjon: >500Mohm

Før innstøpn¡ng: >500Mohm

Før tilkobling: >500Mohm

Dato/Underskrift: 2018-10-29/FredrikMørk

Planskisse av oppvarmet rom
Skisser/tegn¡nger og bilder er lagret hos elektriker

Firma/Navn: Elektro365 AS Firma/Navn Gohuset AS

Kontaktperson Christoffer Simonsen Kontaktperson

Adresse: Østrengveien 184 Adresse: Nadderudveien 21C

Postnr/Sted: 1405 I.ANGHUS Postnr/Sted: 1357 BEKKESTUA

Telefon: Telefon:

E-post post@elektro365.no E-post: trond@gohuset.no

Ordrenummer: 1547 Kundenummer: 10210

Firma/Navn: Michael Yann Jacobsen

Adresse gate I B

Postnr/Sted: 0553 Oslo



Installatør
Varmekabelanlêgget er montert i henhold til NËXANSIs installasjonsveiledning og anleggseier er opplyst om hvilke
forholdsregler oE begrensninger som gjelder ved bruk av gulwarmesystemet

E¡" INei
Spesielle forhsld ved denne installasJonen: -

Støper/Murer
Støpemasse benyttet: Støpetykkelse (ca)l 0

KontrolleÉ av
Navn: Fredr¡k Mørk Dato: 2018-10-29

Signatur: HeKronisk signert av Fredrik Mørk, signaturen er s¡kret med passord og v€r¡fisert av Tripletex som uavheng¡g tredjepan.
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I. IDENTIFIKASJON AV KJEMIKALIET OG ANSVARLIG FIRMA

1.1 Produ ktidentifikator
Kjemikaliets navn: MARMOX BOARD (S)

Produkt type: K35900 Andre konstruksjonsmaterialer
Utgave nummer: 1

1.2 Relevante identifiserte anvendelser for stoflet eller blandingen, samt anvendelser
som frarâdes
Anvendelse: 43.990 Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet.

1.3 Nærmere opplysninger om leverandøren av sikkerhetsdatabladet
Produsent: Marmox Egypt SA

43 Al-Haram St.,

Giza
EgYPt

Telefon: (202) 338 20 966 - Fax: (2O2) 338 60 172

Ansvarlig: Byggtilbehørgruppen AS

lmportør: Contera AS

Øvre Slottsgate I
0157 Oslo

Tlf:2264677O
Mail:post@contera.no

Utarbeidet av: Grepa-HMS

1.4 Nødtelefon Giftinformasjonen: +47 22 59 13 00.

2. VIKTIGSTE FAREMOMENTER

2.1 KlassifiserÍng av stoffet eller blandingen
2.2 Merkningselementer
R-setninger
2.3 Andre farer

VURDERT IKKE MERKEPLIKTIG.

3. STOFFBLANDINGERS SAMMENSETNING OG STOFFENES KLASSIFISER¡NG

3.2 Blandinger
lngrediens: lngen merkepliktige stoffer

ldentifisering
Klassifisering etter forordning: 67 I 548|EEC, 19991 45lEC - 127212008 (CLP)

Vekt-%
Tegnforklaring
Tx=Meget Giftig, T=Giftig, C=Etsende, Xn=Helseskadelig, Xi=lrriterende, lK=lkke

klassifiseringspliktig, E=Eksplosiv O=Oksyderende, Fx=Ekstremt brannfarlig, F=Meget brannfarlig,

N=Miljøskadelig.
Forklaring til relevante fare- og risikosetninger finnes i seksjon 16.

lngredienskommentarer
Produktet består av:

Ekstrudert polystyren skumkjerne, skummet med Carbon Dioxide uten flammehemming, belagt med

standard sement i.h.t. EN196, silika fyllstoffe¡ redispersibel plast, lavt kromat innhold i henhold til

TRGS 6/3 (.2ppm), Glassfibermesh med SBR basert polymer.

Databladet er utarbeidet med Sensor-chemdoc 8.2a lisensert til Grepa produKer miljø og data



lntemkode: DUR|OOI - Revisjonsdato: 09.06.2012 Side 2 av 5

4. FøRSTEHJELPSTILTAK

4.1 Beskrivelse av førstehjelpstiltak
lnnånding: Kontakt lege ved hoste, irritasjon eller pustevanskeligheter.
Hudkontakt: Vask med vann og såpe.

Øyekontakt: Skyll med myk vannstråle. lrritasjon kan oppstå gjennom mekanisk påvirkning.
Svelging: Får man støv i munnen, skyll med vann.
4.2 Wktigste symptomer og virkninger, både akutte og forsinkede
4.3 Angivelse av om øyeblikkelig legehjelp og særlig behandling er nødvendig
Ved legebesøk, ta med dette sikkerhetsdatabladet.

Annen informasjon: På grunn av produktets fysiske form vil førstehjelpstiltakene kun gjelde ved
støvdannelse fra kutting eller sliping

5. TILTAK VED BRANNSLUKKING

5.1 Slukningsmidler
Passende slukningsmidler: Vann, Carbondioksid, Pulver, Skum.
5.2 Særlige farer i forbindelse med stoffet eller blandingen.' Brennbart fast stoff.
5.3 Râd til brannbekjempningspersonale: Full brannvernutrustning og åndedrettsbeskyttelse med
trykkluft eller friskluftmaske.
Annen informasjon: Farlige forbrenningsprodukter: Karbondioksid, karbonmonoksid, hydrokarboner,
hydrogen halogenider, branngasser fra organiske materialer klassifisert som giftig for luftveiene.

6. TILTAK VED UTILSIKTET UTSLIPP

6.1 Personlige sikkerhetsforanstaltninger, personlige værnemidler og nødprosedyrer:
Hold mennesker og dyr unna det forurensede området. Bruk beskrevet verneutstyr.
6.2 Miljøheskyttelsest¡ltak.' Plasér spill i passende beholdere og avhend materiale i henhold til lokalt
regelverk.
6.3 Metoder og utstyr til inndemning og opprenskning: Gjenvinn så mye som mulig. Hvis mulig bruk
støvsuger for å samle opp produktrester.

6.4 Henvisning til andre avsnitt:
Se avsnitt 7 for informasjon om sikker håndtering.
Se avsnitt I for informasjon om personlig verneutstyr.
Se avsnitt 12 for informasjon om økologi.
Se avsnitt 13 for informasjon om fjerning av avfall.

7.1 Forholdsregler for sikker hàndtering: Håndteres i samsvar med god hygiene og sikkerhetspraksis.
Sørg for tilstrekkelig avsug/ventilasjon ved arbeidsplassen.
Bruk av hensiktsmessig maske må vurderes.
7.2 Forhold for sikker oppbevaring, herunder eventuell uforenlighet:
Lagres på en tørr plass, vekk fra anntennelses kilder og direkte sollys.
Lagres på ett flatt underlag. Lagringstemperatur: -50 t¡l+75 'C
7.3 Særlìge anvendelser

7. HANDTERING OG OPPBEVARING

Databladet er utarbeidet med Sensor-chemdoc 8.19 lisensert til Grepa produkter miljr og data
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8. EKSPONERINGSKONTROLL OG PERSONLIG VERNEUTSTYR

8. 1 Kontro I I pa ram etre : Admin istrativ norm anmerkn in g.
8.2 Eksponeri ngskontrol I :
Begrensning av eksponering på arbeidsplassen:
Sunn fornuft og sikkerhetsregler skal alltid brukes ved allmenn omgang med kjemikalier,
Sørg for bruk av anbefalt verneutstyr og vernetøy.

Verneutstyr skal være CE-merket.
Andedrettsvern: Hvis effektiv ventilasjon ikke er mulig, bruk egnet åndedrettsvern.
Bruk støvfiltermaske P2lP3 (EN149) ved støvdannelse.
Øy ev ern:. Ved mye støv tettsluttende vernebri ller. (EN 1 66).

Håndvern : Vanlige arbeidshansker.
Annet hudvern enn håndvern: Arbeidsklær.
Annen informasjon: Hold arbeidsstedet så rent og ryddig som mulig.

9. FYSISKE OG KJEMISKE EGENSKAPER

9.1 Opplysninger om grunnleggende fysiske og kjemiske egenskaper
Form: Fast stoff. (Sandwich)
Farge: Grå

Lukt: lngen lukt.
Løselighet i vann: Uløselig
Tenn temperatur: ca 350 "C
Dekomponeringstemperatur: > 250'C
Mykningspunkt: 75'C
9.2 Andre opplysninger

10. STABILITET OG REAKT¡VITET

10.1 Reaktivitet
10.2 Kiemisk stabilitet: Stabil under anbefalte oppbevarings- og håndteringsforhold.
10.3 Risiko for farlige reaktioner
10.4 Forhold som skal unngâs: Temperaturer over 75 "C
10.5 Materialer som skal unngâs Organiske løsemidler og oljer.
10.6 Farlige nedbrytningsprodukter: Karbondioksid, karbonmonoksid, hydrokarboner, hydrogen
halogenide¡ branngasser fra organiske materialer klassifisert som giftig for luftveiene.

11. OPPLYSNINGER OM HELSEFARE

11.1 Opplysninger om toksikologiske virkninger
lnnånding: lkke normal eksponeringsvei.
Hudkontakt: lngen symptomer har forekommet.
Øyekontakt: Støv medfører mekanisk irritasjon.
$velging: lkke normal eksponeringsvei.
Annen informasjon

Databladet er utarbeidet med Sensor-chemdoc 8.2a lisensert til Grepa produkter miljø og data
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12. øKOLOGISKE OPPLYSNINGER

I 2.1 Toksisiúeú.' lngen kjent økotoksikologisk effekt.
12.2 Persistens og nedbrytelighgt: Produktet er ikke biologisk nedbrytbart.
1 2.3 Bioa kku m u le ri ng s potens i a I e
12.4 Mobilitet i jord
12.5 Resultater av PBT- og vPvB-vurdering
1 2.6 Andre skadevirkninger

1 3. 1 Avfal I s beha n d I i n gs m etoder
Avfallsgrupper:

EAL-kode: Se Forskrift om farlig avfall.

Sjekk alltid avfallskoden med henblikk på den aktuelle tilstand produktet befinner seg i.

De endelige avfallsgrupper og koder må bestemmes av sluttbruker basert på den faktiske bruken av
produktet.

Emballasje: Forurenset emballasje behandles på samme måte som produktet.
Annen informasjon: Rester som ikke kan oppbevares for senere bruk. skal leveres til godkjent deponi for destruksjon.

14.1 UN-nummer
1 4.2 U N-forsendelsesbefegnelse (UN proper sh i ppi ng name)
1 4.3 Tra n s portfa rekl asse(r)
14.4 Emballasjegruppe
14.5 Miljøfarer
1 4. 6 Sæ rs ki lte fors i ktig hets reg I er
Annen informasjon: lkke farlig gods i henhold til transportregelverket.

15.1 Særlige bestemmelser/særlig lovgivning for stoffet eller blandingen med hensyn til sikkerhet,
helse og miljø:
Administrative normer for forurensning i arbeidsatmosfæren.
ADRYRID 2011.

Direktiv 19991451ÊF.

Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrensning av kjemikalier (REACH),

Forordning(EF) nr 1 907/2006.
Europa-parlamentets og rådets forordning (EF) Nr. 127212008.

FOR 2004-06-01 nr 930: Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften).

1 5.2 Kjem i kal i es i kkerhetsv u rd eri ng

13. FJERNING AV KJEMIKALIEAVFALL

14. OPPLYSNINGER OM TRANSPORT

15. OPPLYSNINGER OM LOVER OG FORSKRIFTER

Databladet er utarbeidet med Sensor-chemdoc 8.2a lisensert til Grepa produkter miljø og data
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I6. ANDRE OPPLYSNINGERAV BETYDNING FOR HELSE,MILJø OG SIKKERHET

Henvisninger til viktig litteratur og datakilder EC Safety Data Sheet. Datert 20106/2009
Utskriftsdato; 08.06.201 2

Annen informasjon:
Sikkerhetsdatabladet er laget etter vår nåværende kunnskap, norsk regelverk og produsentens
opplysninger.
Forhold som dukker opp som skyldes manglende opplysninger til oss er utenfor vår kontroll og må
svares for av produsenten.
Da brukerens arbeidsforhold ligger utenfor vår kontroll, vil det være brukerens ansvar at de nødvendige
forholdsregler blir tatt.
Det er den enkelte mottakers plikt å sørge for at informasjon gitt i dette sikkerhetsdatabladet blir lest
og forstått av alle som bruker, behandler, avhender eller på noen måte kommer i kontakt med
produktet.

Opplysningene gjelder kun for det materialet som er angitt he¡ og gjelder ikke i forbindelse med bruk
av noe annet materiale eller i noen form for bearbeidelse.
Opplysningene skal ikke anses som en garanti eller kvalitetsspesifikasjon.

Databladet utarbeidet av :
Grepa-HMS
Svartedalsveien 49
5305 FIoruàg
Norge
TIf: 56 14 19 29
E-mail : post@repa-hms. no.

--- SIKKERHETSDATABLAD i henhold til EU direktiv 67/548/E8C,1999/45/EC og 453/2010 av 20. Mai 2010 --

Databladet er utarbeidet med Sensor-chemdoc 8.2a lisensert til Grepa produkter miljø og data
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TEKIIISKE OPPLYSTIINGER
Mapesil LM er en en-komponent, løsemiddelfri og
I uktfri silikonf ugemasse med nøytralt herdesystem.
Fremstitt som en tiksotropisk pasta, den er lett å legge
både horisontalt og vertikalt. Herdingen skjer ved
romtemperatur ved dannelse av kryssbindinger og
resulterer i et fleksibelt produkt.

Mapesil LM fuger forblir uforandret selv etter mange års
eksponering for dårlig vær, industríforurensning,
temperaturvekslinger og nedsenking i vann; de forbljr
fleksible ved temperaturer ned til -40.C og kan motstå
temperaturer opp til +150"C.

Kjemikaliebestandigheten er god. Det anbefales
imidlertid å teste ut Mapesil LM før bruk da det
finnes et utall av produkter og kombinasjoner.

Mapesil LM hefter perfekt mot de fleste bygge-
materialer uten bruk av primer (glass, keramikk,
marmor, aluminium, sínkplate, betong, rustfritt
stål, PVc).

Ved langvarig nedsenkning i vann må primer FD
påføres først.
Ved tvil foreta en test eller ta kontaK med
Rescon Mapeis Tekniske service.

Mapesil LM er spesielt egnet til bruk på syre
ømfintlige overflater (der bruk av Mapesil AC kan
føre til misfarging), som marmor og speil.

Mapesil LM leveres i hvit og grå.

BRUKSOitnÅO¡
Mapesil LM brukes til:

o fuging av naturstein (marmor, granitt osv.);

. fuging av materialer som er ømfintlig for syrer
(speil osv.) og hvor det kreves nøytral kryssbinding.
Så godt som luktfrÍ;

. fuging av ekspansjonsfuger med maks.2\o/o
ekspansjon.

Eksempler på bruk
. fuging av naturste¡n fasader og bekledninger;

. fuging av ekspansjonsfuger mellom prefabrikerte
elementer som brukes i bolighus og industribygninger;

. fuging mellom betongelementer, lettbetong;

. fuging av metall og PVC;

e forsegting rundt glassruter og glass i vindusrammer av
aluminium, tre, PVC;

. fug¡ng av polykarbonãt, akrylat, ABS.

. tetting rundt ventilasjonskanaler, rørgjennomførínger
osv.;

r forsegling av pakninger generelt;

. liming og fuging i sin alminnelighet.

Æffi''l& ðtr ¡'rffib¡-
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: Päiør ikke Mapesil LM mol gummi, høy-

plastisifiserte materialer eller bituminøse
flater, fordi olje og plastifiserende stoffer
kan trekke ut mot ovedlaten og svekke
heft- egenskape¡ samtidig skape
misfarging og redusere motstandsdyktighet.

¡ Bruk ikke Mapesil LM til gulvfuger
þruk Mapesil AG, Mapeflex PUã) eller
Mapeflex PU21).

r Bruk ikke Mapesil LM isvømmebassenger.

RETIIINGSLII{JER FOR BRUK
Alle overflater som skal fuges må være tørre,
faste, fri for støv og løse partikler, olje, fett,
voks, gammel maling og rust.

Dersom fugemassen skal få de ønskede
egenskaper, må den få lov til å forlenges og
trekke seg sammen fritt etter påføring i fugen.

Det er derfor nødvendig at:

. den hefter godt t¡l sideveggene i fugen og
ikke til bunnen.

. bredden av fugen er tilpasset konekt slik
at massens maks. utvidelse ikke overstiger
25o/o av den opprinnelige bredden.

. tykkelsen av Mapesil LM fugen alltid er
mindre eller lik bredden.

For å unngå søl anbefales det å benytte
maskeringstape langs sidene av fugene.

For å kontrollere dybden av fugen og
sikre at massen ikke hefter mot bunnen
bruk en bunnfyllingslist av polyetylenskum.

Fåføring ay Prirner FD
Når Primer FD er anbefalt, bruker man sn
liten kost for påføring, og man lar det tørke
noen minutter slik at løsningsmiddetet kan
fordampe.

Så påfører man Mapesil LM.

Påføring av llapesil LM
Mapesil LM leveres i310 ml. patroner.

Kutt av patronspissen i overkant av gjengene
og skru på fugespissen. Skråskjær denné i
4So,avhengig av ønsket fugebredde.

Overllaten rnå glattes med et fuktig verktøy,
fodrinnvis fuktet i såpevann, før overflate-
hinnen dannes.

For videre informasjon se HMS datablad.

Kqrssbinding
Så fort Mapesil LM får forbindelse med luft,
vil den pga. luftens fuktighet begynne å herde
og bli elastisk. Reaksjonstid er lite avhengig
av temperatur men primært knyttet til luftens
fuktighet.

Fig. 1 viser kryssbinding ved +23oC,
50 % R.F.

Rengjøring
For å rengjøre delvis herdet Mapesil LM fra
verktøy og berørte overflater, kan man bruke
vanl¡ge løsningsmidler (f.eks. etylacetat,
bensin, toluen); når herdingen er fullstendig
kan silikonen kun fjernes mekanisk.

ÊTBALLASJE
Mapesil LM leveres i 310 ml patroner, i hvit
og grå.
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tiksotropisk pasta

hvit og grå

1,U

12 måneder i uåpnet originalpakning, lagret
kjølig og tørt

ingen.
Se kapittelet om Síkkerhetstiltak og informasjon på
emballasþ og sikkerhetsdatablad før bruk

3214 S0 00

fra +5"C til +¿10"C

50r0

10-20 minutter

utmêrket

utmerket

utmerkêt

utmerket

begrenset

fra -40"C til +150"C



L/ÀGRlllG
Mapesil LM kan lagres i 12 måneder i

originalpatroner hvis lagret kjølig under tørre
forhold.

BØRUTFøRESAV FAGFOLK

VERT{ETILTAK
Mapesil LM er ikke ansett som helsefarlig
ihht gjeldende regelverk. Det anbefales
imidlertid al man tar de vanlige forholdsregler
som gjelder ved håndtering av kjemikalier.
HMS databladet er tilgjengelig på forespørsel.
Bør brukes av fagfolk.

IIERK
De tekniske anbefalinger og detaljer som
fremkommer i denne produktbesknyelse

rspresenterer vàr nâværende kunnskap ag
erfaring om produktet. All ovenstâende
informasjon mâ likevel bli betraktet som
retningsgivende og gienstand for vurdering.
Enhver som benytter produl<tet mâ pà
to¡hånd fodkre seg om at produktet er egnet
for tilsiket anvendelse. Brukeren står se/v
ansvadig dersom produktet bl¡r benyttet t¡t
andre formål enn anbefalt, eiler ved feitaktig
utførelse.

Alle rcferanser for
produktet er tllg¡fengellge
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Produktinformasjon 344
Utgitt maj2016

flislim

Pcl
fliser

fl alle

Med offisielle testrapporter

Bruksområde

r Til innendørs og utendørs bruk.

r Til vegg og gulv.

r Til legging på kun 3 dager gammelt

påstøp.

r Spesielt til legging av store fliser på

gulv med innstØpte varmeelementer.

r Spesielt til legging av fliser og plater

utendørs.

r Til legging av keramiske fliser og

plater, porselensmosaikk, teglsteins-

fliser, klinker og porcellanato.

r Til legging og oppsetting i svømme-

bassenger, på bassengkanter, i

våtrom og kjølehus.

F)GI'
Für Bau-Profis

örtel
@ s2

FI exrr)

r Til legging på slipte anhydritt- og

gipsbaserte flytegulv, betongelemen-

ter, gassbetong, gulv med innstøpte

varmeelementer, gipskartong-/ gipsfi-

berplater, tørrgulv, støpeasfalt (kun

inne), isolasjonsplater, gipsplater,

gipspuss og på eksisterende

vegg- og gulvfliser.

r Til legging av fliser på

PCI tetningsmembraner og

PCI separasjonslag på rull.

r Til utbedring og utjevning av mindre

ujevnheter på vegg- og gulvflater før

legging av fliser og plater

Toknisk sett
kil €t påstøp
fl¡s¡eggss utên
prubl€mer
allêr€de 3 dagÊr
êtts utlegging!

Froduktegenskaper

r Oppfyller C2TE 52 iht. EN 12004 og

overgår kravene i "direktivet for lim".

r Stabil - tunge gulvfliser synker ikke.

r Høyfleksibel, kompenserer tempera-

tursvingninger og spenninger i

underlaget.

r God heftfasthet, oppnår det

dobbelte av det som kreves.

r Svært lavt utslipp, GEV EMICODE

ECl Plus R.

r Limtykkelse 1 - 10 mm.

r Lavt kromatinnhold iht. TRGS 613.

r Vannfast og temperaturbestandig

fra - 30'C til + 80 "C.

Alle testrappoder kan hentes på

www.pci-norge.no

C€
0197,Of67

PCI Augsburg GmbH
P¡c@rdôt aßâ tt

0€6159 Au$bu.g
13
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PCI Flexmönel' 52

Tekniske data

Materialeteknologiske data

Materialbasis

Merking i henhold til

- tysk forordning om transport av farlig
gods på vei, jernbane og indre vannveier
(GGVSEB)

- tysk forordning om farlige stoffer
(Gef Stoff V)

Ytterligae opplysnkga: Se avsnittet Sil<l<erhetsanv¡sn¡nger

Oppbevaring

Lagerholdbarhet

Emballasje

Anvendelsestekniske data

Forbruk
ved en tannstønelse på:

-6mm
-8mm
-10mm
- 6/12 mm (rund tanning)
- 8/18 mm (rund tanning)

Rekkeevne*

PGI Flexmörtel52

Tørrmørtelblanding med elastiske kunststoffer. lnneholder hverken asbest eller andre
mineralfibre. lnneholder ikke helsefarlig silikosefremkallende kvartsstøv under
bearbeiding.

lkke farlig gods

Lokalirriterende: inneholder sement

Oppbevares tørt og ikke permanent ved temperaturer over + 30 "C
Minst 12 måneder

2O-kg-kraftpapirsekk med innlegg av polyetylen
Varenr. / EAN-nr. 50387369 / 4O832OOO15742
5-kg-spann
Varenr. / EAN-nr. 50385035 / 408320001 5766

PCI Flexmörtel 52

2,7 kg

3,6 kg

4,5 kg
3,4 kg
4,9 kg

20 kg (5 kg) PCI Flexmørtel 52 rekker til
ca.

ved en tannstørrelse på:

- 6 mm 7,4 m2 (1,9 m)
- 8 mm 5,6 m, (1 ,4 mr)

- 10 mm 4,4 m2 (1,1 m\
- 6/12 mm (rund tanning) 5,9 mz (1 ,5 m2)
- 8/18 mm (rund tanning) 4,1 m2 (1 ,0 m2)

Limtykkelse Opp til maks. 10 mm

Bearbeidingstemperatur + 5 "C til + 25 "C

Blandevann til

- 1 kg pulver: Ca.27O ml som tynnlagslim
Ca. 300 ml som flyflim

- 5-kg-sekk Ca. 1,35 I som tynnlagslim
Ca. 1,50 I som flytlim

- 2O-kg-sekk Ca. 5,40 I som tynnlagslim
Ca. 6,00lsom flytlim

Hviletid Ca. 3 minutter

Potlife* Ca. 90 minutter

Åpentid*- Ca. 30 minutter

Herdetider.- (på svakt sugende underlag)

- gangbar etter ' Ca. 12 timer
- kan fuges etter Ca. 12 timer
- fullt belastbar etter Ca. 3 døgn

Temperaturbestandighet - 30 "C til + 80'C

kalksementpuss eller sernentgulv.
-- 

Ved + 23 "C og en relativ luftluktighet pà 50 %. Høyae tempqaturer fofuuter, lavqe tempqaturs forlenger de oppgttte tidene.
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Klargjøring av underlaget

r Minstealder på underlaget:

- Avrettingslag av PCI Novoment Z1

eller M1 plus 1 døgn

- Avrettingslag av PCI Novoment Z3

eller M3 plus etter 3 døgn

- Påstøp som er 3 dager

- Betong 28 døgn

- Anhydritt- og gipsgulv <O,5 %

CM-måling

Bearbeiding av PC¡ Flexrnö¡"tel 52

Blanding av limmørtelen

1 Hell blandevann (se tabell) i et rent

blandekar. Tilsett deretter pulveret og

bland godt med egnet røre- eller

blandeverktøy (f.eks. fra Collomix)

montert på en drill, til det oppnås en

plastisk mØrtel uten klumper.

Fuging

Sementbaserte / epoxy basene fugemasser

Fa¡anse

PGI l{anofug@

fra I t¡l 10 mm

PGI Nanofugo Premium
1ti¡f0mm
PCI Rap¡dlugo

I til 10 mm

PCI Flexfug@

2 t¡l 10 mm

PGI Durafug@ lrlT

I til 20 mm

PCI Durapox@ NT / l{T plus
1 til 20 mm Epoksyharpiks

o Anbefales

Elastiske fuger

r Ved plassering av fugene gjelder de

relevante databladene fra Zenlralver-

band des Deutschen Baugewerbes.

r Underlaget skal være fast, jevnt rent

og bæredyktig. Oljeflekker eller andre

stoffer som kan redusere vedheften

må fjernes omhyggelig. Underlaget

skal flukte og være loddrett iht.

DIN 18202.

r Pussunderlag skal være godkjent av

pussprodusenten til legging av kera-

mikk og egnet til det aktuelle formå|.

s Toleranseawik på vegger uljevnes

med PCI Pericret. Gulv av råbetong

utjevnes med den lettflytende avret-

tingsmassen PCI Periplan.

2 La PCI Flexmørtel 52 hvile i

ca. 3 minutter og rør deretter kort igjen.

3 Trekk først et tynt kontaktlag ut på

underlaget med den glatte siden av en

stukkaturskje.

4 Päfør deretter mørtelen på det

fremdeles våte kontat<tlaget med tanns-

parkelen. Så vidt det er mulig skal

Hardtbrente
kl¡nker

Porcellanato

Egnet

r Ekspansjonsfuge¡ hjørnefuger

(gulv/vegg) og forbindelsesfuger

(monteringsdeler/f lisebelegninger,

trelflisebelegning) fuges elastisk med

PCI Silcofug PCI Silcoferm S.

r Sierkt sugende sementunderlag og

gassbetong primes med

PCI Gisogrund fortynnet med vann i

forholdet 1:1. 1. Slipte anhydritt- og

gipsgulv samt gipsholdige underlag

og støpeasfaltgulv innendørs primes

med ufortynnet PCI Gisogrund. Ved

arbeid under tidspress primes

sementbaserte og gipsholdige

underlag med PCI Gisogrund Rapid.

La primeren tørke.

limlaget påføres i én retning. Påfør kun

så mye lim som kan dekkes med fliser

innenfor åpentiden. Åpentiden sjekkes

med fingertuppen.

5 Legg fliser og plater ned i limlaget

med en lett ruggende bevegelse og rett

dem til.

Glassfliser/
-mosaikk

L¡tt grov t¡l glasiiser

Foa grov til glasstl¡ser

o
o

o¡

*

a

3
I
3

I

o
û

o
o

O Egnet med forbehold
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'Tips & rádl

e Teknisk sett er det uproblematisk å

flislegge et påstøp som ikke er mer

enn 3 døgn gammelt. Ettersom de

anerkjente tekniske reglene (aRdT)

fremdeles foreskriver at ventetiden på

28 døgn må overholdes, skal opp-

dragsgiveren ved flislegging mellom

3. døgn og 28. døgn juridisk sett

være orientert om dette, og det skal

inngås en utirykkelig avtale om å

awike fra aRdT. Mal til orientering og

avtale kan finnes på www.pci-

norge.no

w Dersom det skal legges nye påstøp

på sperrelag og isolering, gjelder alltid

den tommelfingerregel at det skal

gjøres så tidlig som mulig med

PCI Flexmørtel 32. Hvis det allerede

kan konstateres deformasjoner i

avrettingslaget, anbefales det å

korrigere disse med egnede tiltak

(f.eks. ved å fuKe flaten med vann).

Virkningen forsterkes hvis kantområ-

dene belastes yfterl¡gere. Eventuelle

spørsmål kan rettes direKe til PCI

rådgivningsservice for bruksteknikk"

w Må ikke bearbeides ved temperaturer

under + 5 'C og over + 25 oC samt

ved sterk påvirkning fra vind og sol.

* Ved legging av fliser og plater på gulv

anbefaler vi en tannbredde på 10 mm

eller egnet til mellomtykke lag.

s Ved montering av veggfliser på gamle

flislag uten vålbelastning innendørs

skal kontaktlaget være herdnet før

oppstarl.

s Blandet PCI Flexmørtel 52 kan

bearbeides ica. 90 minutter. l1øyere

temperaturer redusere¡ lavere tempe-

raturer forlenger de oppgitte tidene.

e Ved legging av fliser på gulv med

innstøpte varmeelementer skal ZDB-

databladel "Keramische Fliesen und

Platten, Naturwerkstein und Beton-

werkstein auf beheizten zementge-

bundenen Fußbodenkonstruktionen "

følges.

æ På sugende underlag forkortes

åpentiden (anbefaling: priming med

PClGisogrund).

æ Stivnet eller stivnende

PCI Flexmørtel 52 må verken

foriynnes med vann eller blandes

med tørt pulver.

w Ved flislegging utendØrs skal

PCI Flexmørtel 52 brukes iflytende

konsistens. Ved arbeid under

tidspress og i kjølig vær skal man

bruke det hurtigherdnende flytlimet

PCI Rapidflott. Underlaget skal ha et

fall på minst 1,5 %,

æ Til montering av fliser og heller

> 30 x 30 cm må baksmøres.

æ Til montering av flis- og plateformater

> 30x30 cm på vegg anbefales liming

med PCI Flexmørtel 51.

e For å oppnå feilfri fuging av mosaikk

er det nødvendig å først fjerne

flislimet ijevn dybde fra fugene, også

ved mosaikk med papir på forsiden.

ø Egnel verktøy kan skaffes fra f.eks,

Collomix GmbH, Horchstraße 2,

D-85080 Gaimersheim

www.collomix.de

e Verktøy og blandekar rengjøres med

vann umiddelbart etter bruk.

Når materialet er tørt, kan det kun

fjernes mekanisk.

æ Oppbevaring: TØrt og ikke permanent

ved temperaturer over + 30 'C. Åpnet

emballasje skal lukkes straks.

æ Ved montering av fliser og plater på

fasader skal D|N18515-1 "Außen-
wandbekleidungen" (.Bekledninger

på vegg utvendig") følges.

s Ekstruderte polystyrenplater skal

gjøres ru på baksiden med en

stålbørste for å oppnå god vedheft.

m Ved liming på taKlater må tunge,

store plater fastgjøres mekanisk.
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Sikkerhetsopplysn inger

PCI Flexmørtel inneholder ikke sement.

Sement reagerer alkalisk med fukt eller

vann. lrritasjon av hud og etseskader på

slimhinner (f.eks. øyne) kan dedor

forekomme. lrriterer luftueiene. Risiko for

alvorlig øyenskade; unngå derfor å få

stoffet iøynene, og unngå langvarig

kontakt med huden. Unngå innånding

av stØv. Kommer stoffet i øynene, skyll

straks grundig med vann og kontaK

lege. Kommer stoffet på huden, tas det

tilsmussede og gjennomvåte tøyet

straks av, og huden vaskes med store

mengder vann og såpe. Bruk egnede

vernehansker (f .eks. nitrilhansker i

bomull) og vernebriller/ansiktssvern.

Ved inntak kontakt straks lege og vis

frem emballasjen eller dette tekniske

databladet.

Oppbevares utilgjengelig for barn.

Lavt kromatinnhold.

Giscode: ZP1

For yttqligqe opplysn¡ngerse Helse, Miljø og S¡t<kerhet
(HMS)

Dên nyeste vêrs¡onen
og en liste over alle
vores forhandlere
kan bli funnet på
lntemett under
www'pci-norge,no

Arbeidsv¡lkårene på byggeplasssn/arbeidsplassen og
bruksområdene på våre produkter kan v¿ere svært
forskisll¡ge.
I ploduKinformasionene kan v¡ kun beskrive almenne
retningsl¡n¡er for bearbeiding av våre pþduktêr.
Diss€ tilsvarer vår dagl¡ge kunnskap.
Brukeren er forpliktet til å konirollere produKêts
êgnêthèt og bruksmul¡gheter for dêt aktuellè ârÞe¡ds-
formåI.

Teknisk dâtablad Nr 344, utgave ma¡ 201 6.
Ved utgivelse av nytt datablad blir dette ugyldig,

Ved spes¡êlle krav/ formål ber vi om PCI kontaktês.
V¡ hefter kun for ufullstendige êller ukorrekte
opplysninger i våÉ ¡nfomasjonsmateÌiale.
Vi henv¡ser gsnerelt t¡l våÈ salg- og levêrings-
betingslser.

PCI Augsburg GmbH
Piccardstr. 11 '86159
Augsburg
Postfach 102247
8601 2 Augsburg
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For fagfolk

PCI N anofug
@P rernium
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Bruksområde

r Kan brukes innendørs og utendørs.

r Til vegg og gulv.

r Til fugebredder på 'l-10 mm.

r Spesielt til porcelanatofliser,

keramiske fl ise¡ spaltfl iser, porselens-

mosaikk, glassmosaikk og glassf iser.

r Egner seg også til naturstein.

r Egner seg til naturstein som er

ufølsomme for misfarging.

Produktegenskaper

r Svært enkel rengjøring takket være

easy-to-clean-effekt.
r økt motstandsdyktighet mot sure

rengjøringsmidler.

¡ Forbedret beskyttelse mot

bestemte muggsopper og

mikroorganismer.

r Svært komfortabel i bruk, kan bru-

kes ica.40 minutter.

Ífiser
og

r På bad, i dusjer, på balkongeç terras-

ser og fasader i boliger. På offentlige

steder og i næringslokaler med sterk

våtbelastn¡ng f .eks. dusjanlegg,

badstuer, toalettanlegg.

I På varmegulv, prefabrikkerte betong-

elementer, gipskartongplater, gips-

gulv, sponplater, tregulv og i områder

med store temperatursvingninger.

r Kort herdetid uten foringelse av

fugene.

r Jevn overflate og klare farger.

¡ Overholder CG2 WA iht.

DIN 13888:2009.

r Lavt utslipp,

GEV EMICODE EClPlus R.

r Lavt kromatinnhold.

$J'fstå?åsåi.åf
SMARTi\4ORîAR

SOLUTI()NS

meets lhe
â

1$

G@zWAo
requirements
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PRODUKTBESKRIVEI.SE

SlLll(0N er en en-komponent høyelo$isk silikonfugemosse.

Kombinert for bygg og sonitær. Tilsott mugg- og

soppdreper. Nøytrolt herdesy$em. Den er elo$isk i

temperoturomrödet -40'C - +.l20"C.

BRUKSOIhRÅDT

SILIKON er en høyelostisk bygg- og sonilærsilikon

spesielt egnet for instollosions- og bevegelsesfuger

som for eksempel fuger rundt døer og vinduer og i

beTongelemenfer, rørgjennomføringer, vôfiom etc. SlLll(ON

hor god heff mof belong, tegl, leübelong, gips, puss, lre,

sponploter, gloss, keromiklç plost,metoller m.m.

SlL|I(ON hor gode oldringsegenskoper 0g UVstobilitet

RTTNINGSTINJER TOR BRUK

FororbeÍd

Fugesidene skol være rene, Îørre og frie for fetf, olie og

løse podikler. Lokk og forgerester fiernes nøye. Metullfloter

rengiøres nøye fro ru$ og oksider.

Husk bunnfyllingslist!

Pôforing
Skiær ov den ylterste delen ov tuppen pô potronen. Skru

fugespissen pô potronen og kutt ov fugespissen med en

ôpning filposset fugebredden. Potronen er nô klor til bruk i

fugepisrolen.

Press fugemossen mot fugens bunn, slik ot fyllingen

mot bunnen og kontene blir moksimol. Poss pû ot det

ikke donnes luftlommer. Gloft fugens overflote med

gummisporkel eller med en fugepinne fuktet med

sûpevonn. Ved vertikole fugeorbeider glotÌes fugen

nedenfro og opp.

Rengioring

Uherdet SlLlKON kon rengiøres med ocelon. Herdet

fugemosse kon bore rengiøres mekonisk.

ELASTISK SAI{¡TÆR- OG BYGGFUGEMASSE

DASTBUIID'

SILIKON

\ &
Min.
+5'C

^

Bruksområde: Verktøy: Pãføingslemp.: Verneußfr:
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Logret frostfritt og i uôpnet originolembollosie, forondres

ikke brukverdien de første l8 mônedene-

HE1ST OG SIKKERHEISINTORIhASJOI{
Produktet inneholder biocid sinkpyrition og kon gi en

ollergisk reokion. Produktet hydrolyserer under bruk og

donner etonol. Ved kontokt pô hud og øyne, vosk mye

med sôpe 0g vonn. Det onbefoles û bruke vemebriller og

vernehonsker, somt to vonlige forhõndsregler for bruk ov

kiemikolier.

,min +5eC

l&20 mirq.

409C lil+120"c

rolrunar ú 310 ml, 20 potrcner/kortong

For ytterligere infomosion, vennligst se

sikkerhersdotoblodet.

IUIAPEI.HJEI.PEN

For spørsmôl og hielp vedrørende bruk ov vôre produkter,

kontokt Mopel-hielpen pô telefon; 08715 eller eposl;

tekni¡k@nopei.no

@ MÂpEt.

oz
(o
FoN

I
(Ð

MAPEI AS

Vallsetvegen 6, 2120 Sagstua
Tll: +47 6297 20 00 ¡ Faks: +47 62 97 20 99

post@mapei.no o uru'¡w. mapei.no



VR Støp

PRODUKTBESKRIVELSE

VR Støp er en hurtigherdende
tørrmørlel beregnet for gulv i våtrom.
VR Støp brukes i tykkelser fra 15-75 mm
og kan uavhengig av tykkelse belegges
med tett membran etter kort ventetid.
VR Støp legges ut som en tradisjonell
støpemørtel.

gnursol,¡RÅo¡

Våtrom med eller uten varmekabler,
der det ønskes en rask herding.
VR Støp benyttes på underlag av

betong, puss og tre. VR Støp kan legges

fl¡ende på plastfolie/membran, eller
med heft til underlaget. Støpmassen

er velegnet til bygging av fall.

BRUKSANVISNING

Overflaten rengjøres, og skal være fri
for løse partikler, støv, fett m.m.
Svakt og porøst underlag fjernes.
Til slutt støvsuges underlaget nøye.

PRIMING

Heft t¡l underlaget
Primer E-10 blandes med vann i forhold
1:1 ved legging på betonggulv. Ved

legging på annet underlag brukes
konsentrert primer. Priming utføres
dagen før, eller så tidlig at den er tørr
før støp¡ngen begynner.

På plast eller membran - flytende gulv
VR Støp har et svinn som ligger langt
under tradisjonell støp, og kan derfor
legges som flytende gulv. Ved legging
som flytende gulv skal VR Støp legges

i minst 4 cm tykkelse. Ved legging på

sviktende underlag, dvs. isolasjon eller
ikke bærende underlag, skal VR Støp
armeres som vanlig påstøp.

Blandìng
Mindre mengder kan blandes med drill
og visp. Ved større arbeider benyttes
vanlig mørtelblander. Benytt kun rent
vann ved blanding. Bland grundig med

Produsent:
Mapei AS

Vallsetvegen 6, 2.l20 Sagstua, Nonrvay

TlÍ: +47 62 97 20 00 tax; +47 6297 20 99
post@mapei.no

wtivw.mapei.com

forskrevet vannmengde. Bland til massen

er jevn og fri for klumper.

Utlegging
VR Støp legges ut som vanlig påstøp
på tradisjonell måte med vanlig murer-
verktøy. Massen skal komprimeres godt
ved utlegging, og må være plassert

senest 40 minutter etter blanding.

Massen skal ikke menges opp med vann

Tørketid
For å sikre effekt¡v herding og minimal
fare for riss, skal VR Støp besk¡tes med
plastfolíe etter utlegging. Dette er viktig
de første 12 - 24 timer etter utlegging.

VR Støp kan belegges med tett mem-
bran etter 24 limer. Restfukt¡ghet etter
24 timer er <2o/o.

Varmekabler
Ved utlegging i våtrom skal kravene

i våtromsnormen og Byggeforskriftene
følges.

02.12

VERNETILTAK

For helse-, miljø- og sikkerhets-
informasjon - se eget sikkerhetsdatablad.
Sikerhetsdatabladene f innes på

www.mapei.com.

MERK
De tekniske anbefqlinger og detaljer som
fremkom mer i denne produktbeskrivelse
representerer vâr nåværende kunnskap
og erfaring om produktene.
All ovenstående informasjon må likevel
betraktes som retningsgivende og
gjenstand for vurdering.
Enhver som benytter produktet mâ på
forhånd forsikre seg om at produktet
er egnet for tilsiktet anvendelse.
Brukeren står selv ansvarlig dersom
produktet blir benyltet til andre formâl
enn anbefalt eller ved feilaktig utførelse.

Alle leveranser fra Mapei AS skjer i hen-
hold til de til enhver tid gjeldende salgs-
og leveringsbetingelse¡ som anses
akseptert ved bestilling.

Hurtigherdende støpemasse for våtrom

aaaataoofooaaattttr

TEKNISKE SPESIFIKASJONER

Målt i laboratorium v/20'C 50 % RF

An befa I t s.¡ i ktty kkel se :

S pes if i kk ve ktl m ateri a lf o r b ru k :

Anbefalt vannmengde:

Blandetid:

B ru kstid etter bla nd i ng :

Gangbar elter:

Flislegging:

Gulvlegging:

Trykkfasthet:

Bøyestrekkfasthet:

Svinn:

Varmekondukt¡v¡tet

Emballasje:

Lagring:

15-75mm
2,15 kglltr

2,1 - 2,5 ltr. pr. 25 kg sekk
Massen skat ikke legges for tøn.

Min. 2 min med visp og drill.

35 - 40 minutter

Ca. 4 timer

6 timer etter legging

VR Støp kan belegges med tett membran
elter 24 t¡mer
Restfukt¡ghet etter 24 t¡mer er <2%o.

1 døgn: 12 - 15 Nlmnf
28 døgn: 25 - 30 Nlmnf
28døgn: 6-7N/mm,
28 døgn: 0,02 - 0,03 o/o

1,10 WmK

Produktet leveres i 25 kg sekkeç I 200 kg pr
EUR-pall, beskyttet med krympeplast.

Massen mâ lagres tørt.
Lagringstid 12 mâneder i tørt rom.

Õ MÅp#s



Egenerklæringsskjema
Dette skjema vil være en del av salgsoppgaven

Meglerfirma  Eiendomsmeglerne AS Oppdragsnr.  202250074

Adresse  Helgesens gate 8B

Postnr.  0553 Sted  OSLO

Er det dødsbo?   Nei  Ja Avdødes navn  

Salg ved fullmakt?   Nei  Ja Navn hjemmelshaver  

Når kjøpte du boligen?  2018 Hvor lenge har du bodd i
boligen?  7 år Har du bodd i boligen

siste 12 mnd?   Nei  Ja 

I hvilket selskap har du (evt. sameiet/brl/aksjelaget)
tegnet bygningsforsikring?  Polise/avtalenr  

Selger 1 Fornavn Michael Etternavn Yann Jacobsen

Selger 2 Fornavn Olena Etternavn Jacobsen

    

SPØRSMÅL FOR ALLE TYPER
EIENDOMMER

 

(spørsmål som besvares med «Ja», skal beskrives nærmere i feltet
«Kommentar»)
1. Kjenner du til om det er/har vært feil ved våtrommene, f.eks. sprekker, lekkasje, råte, lukt eller

soppskader?
   Nei  Ja Kommentar nytt baderom 2018 ved flytting 
2. Kjenner du til om det er utført arbeid på bad/våtrom? Hvis nei, gå til punkt 3.
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn Go'Huset AS 
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

nytt baderom 2018 ved flytting 

2.1 Ble tettesjikt/membran/sluk oppgradert/fornyet?
   Nei  Ja 
 Firmanavn Go'Huset AS 
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

ny membran gulv og vegg 

2.2 Foreligger det dokumentasjon på arbeidene?
   Nei  Ja Kommentar Våtromdokumentasjon tilgjengelig 
2.3 Dersom arbeidet er søknadspliktig (f.eks. bruksendring fra bod til bad, brudd på brannskille), er arbeidet

byggemeldt?
   Nei  Ja Kommentar ikke søknadspliktig 
3. Kjenner du til om det er/har vært feil på vann/avløp, herunder rørbrudd, tilbakeslag, tett sluk eller

lignende?
   Nei  Ja Kommentar  
4. Kjenner du til om det er/har vært utført arbeid/kontroll på vann/avløp?
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

5. Kjenner du til om det er/har vært problemer med drenering, fuktinnsig, øvrig fukt eller fuktmerker i
underetasje/kjeller?

   Nei  Ja Kommentar  



6. Kjenner du til om det er/har vært problemer med ildsted/skorstein/pipe, f. eks dårlig trekk, sprekker,
pålegg etter tilsyn, fyringsforbud eller lignende?

   Nei  Ja Kommentar Piperenovering 2025 utført: utbedring av pipene og installasjon av nye stålrør 
7. Kjenner du til om det er/har vært skjevheter/setningsskader, f. eks. riss/sprekker i mur, skjeve gulv eller

lignende?
   Nei  Ja Kommentar Noen sprekker på fasade. Fasaden ble full renovert i 2025 (ny puss og maling på hele

fasaden - ytre og innefasade) 
8. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader i boligen?
   Nei  Ja Kommentar  
9. Kjenner du til om det er/har vært insekter/skadedyr i boligen som f.eks. rotter, mus, skjeggkre, maur eller

lignende?
   Nei  Ja Kommentar  
10. Kjenner du til om det er/har vært utettheter i terrasse/garasje/tak/fasade?
   Nei  Ja Kommentar Det har vært lekkasje i tak tidligere. Nå har bygget et helt nytt tak siden 2025. 
11. Kjenner du til om det har vært utført arbeider på terrasse/garasje/tak/fasade?
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn City Taktekking AS 
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

full tak renovering (nye takstein og takmateriell inkl. takhatter, beslag, snøfangere, feiestige,
nedløpsrør) 

12. Kjenner du til om det er/har vært utført arbeider på el-anlegget eller andre installasjoner (f.eks. oljetank,
sentralfyr, ventilasjon)? Hvis nei, gå til punkt 13.

   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

13. Kjenner du til om det er utført kontroll av el-anlegget og/eller andre installasjoner (f.eks. oljetank,
sentralfyr, ventilasjon)?

   Nei  Ja Kommentar  
14. Har du ladeanlegg/ladeboks for el-bil i dag?
   Nei  Ja Kommentar Har el-bil lader i garasjen. Gjelder garasjen på Helgesens Gate 17 (selges som en opsjon) 
15. Kjenner du til om ufaglærte har utført arbeider som normalt bør utføres av faglærte personer utover det

som er nevnt tidligere (f.eks. på drenering, murerarbeid, tømrerarbeid etc.)?
   Nei  Ja Kommentar  
16. Kjenner du til om det er nedgravd oljetank på eiendommen? Hvis nei, gå til punkt 17.
   Nei  Ja 

17. Kjenner du til forslag til- eller vedtatte reguleringsplaner, andre planer, nabovarsel, eller offentlige
vedtak som kan medføre endringer i bruken av eiendommen eller eiendommens omgivelser?

   Nei  Ja Kommentar  
18. Kjenner du til om det foreligger påbud/heftelser/krav/manglende tillatelser vedrørende eiendommen?
   Nei  Ja Kommentar  
19. Selges eiendommen med utleiedel, leilighet eller hybel eller lignende? Hvis nei, gå til punkt 20.
   Nei  Ja 



20. Kjenner du til om det er innredet/bruksendret/bygget ut kjeller eller loft eller andre deler av boligen? Hvis
nei, gå til punkt 21.

   Nei  Ja Kommentar  

21. Kjenner du til manglende brukstillatelse eller ferdigattest?
   Nei  Ja Kommentar  
22. Kjenner du til om det er foretatt radonmåling?
   Nei  Ja Kommentar  
23. Kjenner du til om det foreligger skaderapporter, tidligere tilstandsvurderinger/rapporter eller målinger?
   Nei  Ja Kommentar Vi har en tilstandsrapport fra 2023 som resulterte i et totalrenoveringsprosjekt av bygget i

2024/2025: nytt tak, ny fasade, renovering av alle piper. Prosjektet er ferdig og allerede
betalt av alle seksjoner i sameiet (ingen ekstra fellesgjeld). 

24. Kjenner du til andre forhold av betydning som kan være relevant for kjøper å vite om (f.eks. tinglyste
forhold, private avtaler, nabovarsel, rasfare)?

   Nei  Ja Kommentar  

SPØRSMÅL FOR BOLIGER I
SAMEIER/BORETTSLAG/BOLIGAKSJESELSKAP:
25. Kjenner du til om sameie/laget/selskapet er involvert i tvister av noe slag?
   Nei  Ja Kommentar  
26. Kjenner du til vedtak/forslag til vedtak om forhold vedrørende eiendommen som kan medføre økte

felleskostnader/økt felles gjeld?
   Nei  Ja Kommentar  
27. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr i sameiet/laget/selskapet som f.eks.

rotter, mus, maur eller lignende?
   Nei  Ja Kommentar rottetilfelle i kjeller. Utbedret (ingen tilfelle nå). Årlig kontroll gjennomføres som

forebyggende tiltak. 
28. Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i sameiet/laget/selskapet (i fellesareal eller i andre boliger)?
   Nei  Ja Kommentar  

TILLEGGSKOMMENTAR
 
 
Jeg bekrefter at opplysninger er gitt etter beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom jeg har gitt ufullstendige, uriktige eller
misvisende opplysninger om eiendommen, vil selskapet kunne søke hel eller delvis regress for sine utbetalinger eller
redusere sitt ansvar helt eller delvis, jfr. Vilkår for boligselgerforsikring punkt 9.1 og forsikringsavtaleloven kapittel 4.

Jeg er orientert om at mitt mulige ansvar som selger etter avhendingsloven, eventuelt etter kjøpsloven (aksjeboliger), og om
Anticimex Forsikrings boligselgerforsikringstilbud. Jeg er klar over at avtale om tegning av forsikring er bindende fra
signering av egenerklæringsskjema. Premietilbudet som er gitt av megler er bindende for Anticimex Forsikring i 6 måneder
fra oppdragsinngåelse med megler. Etter dette vil premien og forsikringsvilkårene kunne justeres. Fra 15.12.2024 vil prisene
for boligselgerforsikring bli justert opp i henhold til nye premietabeller. Oppdrag inngått eller fornyet før 15.12.2024 vil også
få nye priser når disse oppdragene er eldre enn 6 måneder regnet fra oppdragsinngåelsen eller siste fornyelse. Det
forutsettes at denne premiejusteringen aksepteres for at boligselgerforsikringen skal være gyldig. 

Når premietilbudet ikke lenger er bindende for forsikringsselskapet, må egenerklæringsskjemaet signeres på nytt og
eventuelle endringer påføres. Det vil da være forsikringspremien og forsikringsvilkårene på ny signeringsdato som legges til
grunn.
 



Det kan ikke tegnes boligselgerforsikring ved salg av boligeiendom i følgende tilfeller: 
- mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller 
- mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen og/eller 
- når salget skjer som ledd i sikredes næringsvirksomhet/er en næringseiendom 
- etter at boligeiendommen er lagt ut for salg. 
- Dersom det ikke foreligger risikovurdering (tilstandsrapport) for boligeiendommen som tilfredsstiller kravene i forskrift til
avhendingslova FOR-2021-06-08-1850 
Forsikringsselskapet kan ved skriftlig samtykke likevel akseptere tegning av forsikring også i ovennevnte tilfeller. Dersom
selskapet ikke har gitt skriftlig samtykke, kan erstatningen bortfalle. 
Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før
overtakelse. 

For øvrig oppfordrer selger potensielle kjøpere til å undersøke eiendommen grundig, jf. avhendingsloven § 3-
10 og kjøpslovens § 20 (aksjeboliger).
Ved signering av nærværende skjema aksepteres at Buysure AS, Visma Real Estate AS og Signicat AS ikke har ansvar for
transaksjonen som tjenesten benyttes til, og ikke kan holdes ansvarlig for eventuelt tap av noen art som følge av brukerfeil,
eventuelle feil ved Signicat AS og Visma Real Estate AS sine tjenester eller tredjepartsløsninger, herunder BankID.
 
Forsikringsvilkårene leser du i sin helhet på:
https://buysure.no/Anticimex/vilkaar

Les mer om boligselgerforsikringen og se prislister her:
buysure.no/boligselgerforsikring

 
Jeg ønsker å tegne boligselgerforsikring, og bekrefter å ha mottatt og lest forsikringsvilkårene og
informasjonsbrosjyre til selger i forbindelse med tegning av boligselgerforsikring. Forsikringen trer i kraft på det
tidspunkt det foreligger en budaksept mellom partene, begrenset til tolv måneder før overtagelse. Ved
oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før
overtakelse. Jeg bekrefter med dette at eiendommen ikke er en næringseiendom, at den ikke selges som ledd i
næringsvirksomhet eller mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller
mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen. Dersom forsikringen er tegnet i strid med
ovenstående (se også forsikringsvilkårene punkt 9) kan Anticimex Forsikring søke hel eller delvis regress for sine
utbetalinger og/eller redusere sitt ansvar helt eller delvis. Jeg er innforstått med at eiendomsmegleren ikke har
fullmakt til å gjøre unntak fra ovennevnte begrensninger. 11 % av forsikringspremien er honorar til Buysure AS. For
boligselgerforsikring med Anticimex risikovurderingsrapport, er også kr. 1250,- av total forsikringspremie honorar til
Buysure. Honoraret inngår i den totale premien du betaler inklusive evt. adm. gebyr og kostnadsdekning til
eiendomsmegler.

 
Jeg ønsker ikke å tegne boligselgerforsikring, men megler har tilbudt meg å tegne slik forsikring.

 
Jeg kan ikke tegne boligselgerforsikring iht. vilkår

 
 

Jeg samtykker til bruk av elektronisk kommunikasjon med forsikringsselskapet og/eller deres
representanter.

 
Jeg samtykker ikke til bruk av elektronisk kommunikasjon med forsikringsselskapet og/eller
deres representanter.

 

Opprettet: 30/04/2025 22:03:14 (EES-versjon: 3)

https://buysure.no/Anticimex/vilkaar
https://buysure.no/wp-content/uploads/docs/selge/brosjyre-boligselgerforsikring.pdf


 

 
Eiendomsmeglerne AS 
Devikveien 11 
1394  NESBRU 
 
Att.: Markus Sande 
 
Deres ref.: 202250074  
Vår ref.: 24-1-05  Karianne Svalund Bergseng          Oslo, Dato: 06.05.2025 
 
 
 
Seksjon 5 i Sameiet Nye Helgesensgate 8  
 
Deres henvendelse vedrørende salgsoppdrag på ovennevnte bolig er mottatt, og vi kan opplyse 
følgende: 
 
Boligselskap:      Sameiet Nye Helgesensgate 8 
Org.nr.:      981167538 
Seksjonsnr.:      5 
Forsikringsselskap:     Gjensidige Forsikring ASA  
Polisenr.:       83710408 
Eier:       Jacobsen, Michael    
       Jacobsen, Olena 
Adresse:      Helgesensgate 8, 0553 OSLO 
         
Bygning / eiendom 
Gnr: 228, bnr 71, Oslo kommune 
Eiet tomt. 407,5 kvm 
Byggeår: 1888 
 
Ligningsmessig fordeling: 
Andel fellesgjeld pr 31.12.2024 55 352 
Andel formue pr 31.12.2024 89 994 
 
 
Felleskostnader pr måned: 

LÅN NR: 1720257745; AKONTO 
RENTER 2 

 405,00  

LÅN NR: 1720257745; AKONTO 
AVDRAG 2 

 264,00  

FASTE FELLESKOSTNADER  3 860,00  
KABEL-TV / INTERNETT   399,00  
    

 
Totale felleskostnader pr. mnd:                                        4 928,00 

 
Vennligst sjekk evt. restanse ved oppgjør. Eventuelt forfalte, ikke betalte krav på eierseksjonen pr. dags 
dato:  0,00 
 



 

 

 
 
 
Langsiktig gjeld: 
 
Sameiets totale fellesgjeld per 06.05.2025: Lånenummer 17202577458  kr. 651 952,- 
 
Seksjons totale fellesgjeld per 06.05.2025: Lånenummer 17202577458  kr. 54 329,- 

 
IN avtale med banken:  Nei 
 
Kontaktinformasjon 
Styreleder: Bente-Marie  Nørgård 
Mobil: 91558045 
E-post: bente@enforvaltning.no 

 
 

Viktig informasjon til megler: 
PHM Forvaltning AS er kun forretningsfører for dette boligselskapet. For øvrige opplysninger vedrørende 
boligselskapet viser vi til selgers opplysningsplikt. Eventuelt utover dette må boligselskapets styre 
kontaktes. Opplysninger gitt i dette brev og i boligopplysningsrapport er basert på de opplysninger 
forretningsfører har på tidspunktet for avgivelsen. Selger og megler må kontrollere de tall og den 
informasjon som fremkommer av disse boligopplysningene. Dersom det oppdages avvik mellom 
oppgitte tall eller informasjon i boligopplysningene og det som fremgår av andre dokumenter eller 
informasjon selger har, så må dette meldes skriftlig inn til forretningsfører i god tid før salget. Det må 
henvises til hvilke dokumenter/opplysninger det er avvik mellom. Forretningsfører aksepterer intet 
erstatningsansvar for feil i de gitte opplysninger med mindre det er utvist grov uaktsomhet.  
 
Boligopplysningsrapporten inneholder ikke detaljer om hva som dekkes av felleskostnadene. Dette 
fremkommer av regnskapet, noe megler og selger bes merke seg.   
 
 
Melding fra megler ved salg: 
Salgsmeldingen må inneholde fødsels- og personnummer, overtagelsesdato, e-postadresse og 
mobilnummer til kjøper(e). Vi må også få oppgitt selgers nye adresse. 
 
Det er viktig å oppgi e-postadresser til alle nye eiere.  
Vi må ha dette for utsending av ligningsoppgaver og for tilgang til boligselskapets portalløsning. 
 
 
Eierskiftemelding må sendes til forvaltning@phm.no 
 
NB! Ny eier får tilsendt fakturaer for felleskostnader fra og med påfølgende måned etter overtagelse, og 
skal ikke bruke selgers fakturaer/KID-nummer. 

 
 
 
 
 
 

mailto:forvaltning@phm.no


 

 

 
 
 

Omkostninger: 
Vårt gebyr for megleropplysninger er kr. 5 150,- Vårt eierskiftegebyr er p.t. kr. 6 570,- inkl. mva., og 
ettersendes når melding om salg er mottatt. Pr. 01.01.2026 vil det bli foretatt en regulering av 
eierskiftegebyr og reguleringen vil være gjeldende for alle pågående eierskifter. 

 
 
       

 
Med hilsen 

PHM Forvaltning AS 
 

Karianne Svalund Bergseng /S/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

























































Protokoll fra årsmøte i sameiet Nye Helgesensgate 8 
 

Dato: 23. april 2024  

Klokkeslett:  18.00 

Sted: Loftet i Helgesens gate 8 

 

 

1. Konstituering 

 

Møte ble åpnet av: Styreleder Bente-Marie Nørgård 

 

Registrering: 

Tilstede: Amalie Sofie von Ahnen, Kristin Svelle, Michael Jacobsen/Oleana Jacobsen, 

Mila Kobro, Rosemarie Gauder, Håkon Strand, Mads Rønold, Jens-Anton Horst, Oskar 

Bönner/Marianne Kjellsen og Håvard Krogedal/Elin Krogedal. Totalt var 10 av 12 

seksjoner fremmøtt. Det forelå ingen fullmakter.  

 

Fra forretningsfører møtte Bente-Marie Nørgård som også er styreleder. 

 

Jørns Strømholm fra Grønn Teknologi As deltok i sak 4. 

 

Møteleder: Bente-Marie Nørgård ble valgt til møteleder. 

 

Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent 

 

Valg av referent og to personer til å undertegne møteprotokollen 

 

Bente-Marie Nørgård ble valgt til referent. 

Mila Kobro og Mads Rønold ble valgt til å medundertegne møteprotokollen. 

 

2. Årsberetning for 2023 

Styreleder utdypet arbeidet med forberedelsen til rehabiliteringsprosjektene. Styret har 

hatt god hjelp av Grønn Teknologi v/Jørn Strømholm til å undersøke bygningens tilstand 

nærmere og til å innhente tilbud til utbedring. Styret ønsker at årsmøtet skal vedta 

omfanget av rehabiliteringen. Styret har likevel valgt å innstille på at årsmøtet prioriterer 

utbedring av taket. 

 

Vedtak: Styrets årsberetning for 2023 tas til etterretning. 

 

3. Årsregnskap og revisjonsberetning for 2023 

Styreleder gjennomgikk regnskapet, herunder resultat, balanse og noter. 

Regnskapet ble vedtatt. 

 

Revisjonsberetningen tas til etterretning. 

 

Avsatt styrehonorar kr 45.000 ble vedtatt. 

     

4. Innkomne saker  

Det var ikke meldt inn saker fra seksjonseierne. 



Saker fra styret: 

Renovering av tak og fasader m.m. 

 

Styret orienterte om prosjektet og kostnadene forbundet med det. Det er mulig å dele opp 

prosjektet, men det vil i så fall koste mer. Ved å ta alt i ett prosjekt vil bl.a. utgifter til drift 

og rigg, herunder stillaser, redusere totalkostnaden med ca 290.000 kr. 

 

Strømholm gjennomgikk resultatene av undersøkelser, filming av pipeløp, 

setningsproblemer m.m. og anbudsrunden som er utført. Han anbefalte sameiet om å 

innhente minst to tilbud for å foreta rørinspeksjon (kamerasjekk av bunnledningene fra 

bygningen frem til kommunalt tilknytningspunkt).  

 

Kostnadene ved renoveringen blir fordelt på seksjonseierne i hht eierbrøken. Det ble en 

diskusjon om sameiet skulle ta opp felleslån for å dekke deler av kostnadene. Långiver får 

ikke sikkerhet i fast eiendom, og gjelden vil da være et usikret lån, med solidarisk ansvar 

for seksjonseierne. Denne type lån har forholdsvis høy rente sammenlignet med de vilkår 

den enkelte seksjonseier kan oppnå. Hvis sameiet skal ta opp nytt felleslån var det flere 

som ønsket at det ble mulig å innløse sin andel av gjelden.  

 

Årsmøtet vedtok etter mot en stemme å iverksette full rehabilitering med en kostnads-

ramme på kr 7.650.000. 

 

Det ble vedtatt å bruke kr 500.000 av oppsparte midler til prosjektet.  

 

Jørn Strømholm engasjeres som prosjektleder. 

 

Styret får fullmakt til å søke om felleslån. Før ny låneavtale inngås skal det avholdes 

ekstraordinær avstemming for å vedta størrelsen på felleslånet. 

 

Styret må snarest sende oversikt til eierne som viser fordelingen av kostnadene pr seksjon. 

 

5. Driftsbudsjett for 2024 

Driftsbudsjettet ble vedtatt. Felleskostnadene øker ikke. 

 

Rehabiliteringsprosjektet finansieres særskilt. 

6. Valg av Tillitsvalgte 

 

Styreleder:  Bente-Marie Nørgård 

Styremedlem: Oskar Bönner 

Styremedlem: Michael Jacobsen 

Varamedlem: Håkon Strand 

Intern revisor:   Håvard Krogedal 

 

Møtet ble avsluttet kl 19.45. 

 

____________________________ 

Bente-Marie Nørgård (ref./sign.) 

 

_Mads Rønold_____________   __Mila Kobro_______________ 

(sign.)      (sign.) 



SAMEIET NYE HELGESENSGATE 8
c/o PHM Forvaltning AS
Gamle Drammensvei 40
1369 Stabekk                         

  
  
Nedbetalingsplan BEDRIFTSLÅN ANN NIBOR, kontonr: 1720.25.77458

Dato: 14.03.2025

Opprinnelige lånebeløp: 720 057 Lånebeløp: 654 968,29 Låneform: Annuitet
Rentesats: 8,350% Effektiv rente: 8,870% Renteberegning: Etterskudd Kapitalisering: Ved forfall
Utbetalingsdato: 22.04.2023 Løpetid: 10 år 10 mnd Innfrielses dato: 01.01.2036 Første forfall: 01.04.2025
Terminlengde: 1 mnd Terminbeløp: 7 722 Terminomk.: 65

Nedbetalingsplanen forutsetter at alle terminer blir betalt ved forfall. Ved utregning er det ikke tatt hensyn til forsinkelsesrenter, 
purreomkostninger o.a, samt eventuelle restanser. Lånets øvrige nedbetalingsbetingelser er spesifisert ovenfor.

Dato Beskrivelse Innbetaling Renter Omkostn. Avdrag Saldo

Totalsum 1 011 233,29 347 815 8 450 654 968,29

01.04.2025 651 957,29Innbetaling 7 787 4 711 65 3 011

01.05.2025 648 771,29Innbetaling 7 787 4 536 65 3 186

01.06.2025 645 714,29Innbetaling 7 787 4 665 65 3 057

01.07.2025 642 485,29Innbetaling 7 787 4 493 65 3 229

01.08.2025 639 383,29Innbetaling 7 787 4 620 65 3 102

01.09.2025 636 258,29Innbetaling 7 787 4 597 65 3 125

01.10.2025 632 964,29Innbetaling 7 787 4 428 65 3 294

01.11.2025 629 793,29Innbetaling 7 787 4 551 65 3 171

01.12.2025 626 453,29Innbetaling 7 787 4 382 65 3 340

31.12.2025 Årssum 70 083 40 983 585 28 515 626 453,29

01.01.2026 623 235,29Innbetaling 7 787 4 504 65 3 218

01.02.2026 619 995,29Innbetaling 7 787 4 482 65 3 240

01.03.2026 616 299,29Innbetaling 7 787 4 026 65 3 696

01.04.2026 613 009,29Innbetaling 7 787 4 432 65 3 290

01.05.2026 609 552,29Innbetaling 7 787 4 265 65 3 457

01.06.2026 606 213,29Innbetaling 7 787 4 383 65 3 339

01.07.2026 602 709,29Innbetaling 7 787 4 218 65 3 504

01.08.2026 599 321,29Innbetaling 7 787 4 334 65 3 388

01.09.2026 595 908,29Innbetaling 7 787 4 309 65 3 413

01.10.2026 592 333,29Innbetaling 7 787 4 147 65 3 575

01.11.2026 588 870,29Innbetaling 7 787 4 259 65 3 463

01.12.2026 585 245,29Innbetaling 7 787 4 097 65 3 625



31.12.2026 Årssum 93 444 51 456 780 41 208 585 245,29

01.01.2027 581 731,29Innbetaling 7 787 4 208 65 3 514

01.02.2027 578 192,29Innbetaling 7 787 4 183 65 3 539

01.03.2027 574 225,29Innbetaling 7 787 3 755 65 3 967

01.04.2027 570 632,29Innbetaling 7 787 4 129 65 3 593

01.05.2027 566 881,29Innbetaling 7 787 3 971 65 3 751

01.06.2027 563 235,29Innbetaling 7 787 4 076 65 3 646

01.07.2027 559 432,29Innbetaling 7 787 3 919 65 3 803

01.08.2027 555 732,29Innbetaling 7 787 4 022 65 3 700

01.09.2027 552 006,29Innbetaling 7 787 3 996 65 3 726

01.10.2027 548 125,29Innbetaling 7 787 3 841 65 3 881

01.11.2027 544 344,29Innbetaling 7 787 3 941 65 3 781

01.12.2027 540 410,29Innbetaling 7 787 3 788 65 3 934

31.12.2027 Årssum 93 444 47 829 780 44 835 540 410,29

31.12.2028 Årssum 93 444 44 014 780 48 650 491 760,29

31.12.2029 Årssum 93 444 39 600 780 53 064 438 696,29

31.12.2030 Årssum 93 444 34 929 780 57 735 380 961,29

31.12.2031 Årssum 93 444 29 848 780 62 816 318 145,29

31.12.2032 Årssum 93 444 24 394 780 68 270 249 875,29

31.12.2033 Årssum 93 444 18 308 780 74 356 175 519,29

31.12.2034 Årssum 93 444 11 764 780 80 900 94 619,29

31.12.2035 Årssum 93 444 4 642 780 88 022 6 597,29

31.12.2036 Årssum 6 710,29 48 65 6 597,29 0

01.01.2036 Totalsum 1 011 233,29 347 815 8 450 654 968,29 0
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Oppvarmingskarakter (andel el og fossilt)
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Adresse Helgesens gate 8B

Postnummer 0553

Sted OSLO

Kommunenavn Oslo

Gårdsnummer 228

Bruksnummer 71

Seksjonsnummer 5

Andelsnummer —

Festenummer —

Bygningsnummer 80569696

Bruksenhetsnummer H0201

Merkenummer Energiattest-2025-118237

Dato 11.05.2025

Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass,
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Om bakgrunnen for beregningene, se
www.enova.no/energimerking.

Målt energibruk

Brukeren har valgt å ikke oppgi målt energibruk.

https://www.enova.no/energimerking/


Hvordan boligen benyttes har betydning for energibehovet
Energibehovet påvirkes av hvordan man benytter boligen,
og kan forklare avvik mellom beregnet og målt
energibruk. Gode energivaner bidrar til at energibehovet
reduseres. Energibehovet kan også bli lavere enn normalt
dersom:

- deler av boligen ikke er i bruk,
- færre personer enn det som regnes som normalt
  bruker boligen, eller
- den ikke brukes hele året.

Gode energivaner
Ved å følge enkle tips kan du redusere ditt energibehov,
men dette vil ikke påvirke boligens energimerke.

Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Tips 2: Luft kort og effektivt
Tips 3: Redusér innetemperaturen
Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig

Energimerkingen kan kun endres gjennom fysiske endringer
på boligen.

Mulige forbedringer for boligens energistandard

Ut fra opplysningene som er oppgitt om boligen,
anbefales følgende energieffektiviserende tiltak. Dette
er tiltak som kan gi bygningen et bedre energimerke.

Noen av tiltakene kan i tillegg være svært lønnsomme.
Tiltakene bør spesielt vurderes ved modernisering av
bygningen eller utskifting av teknisk utstyr.

Tiltaksliste (For full beskrivelse av tiltakene, se Tiltaksliste - vedlegg 1)
- Luft kort og effektivt
- Velg hvitevarer med lavt forbruk

- Følg med på energibruken i boligen
- Montering tetningslister

Det tas forbehold om at tiltakene er foreslått ut fra de
opplysninger som er gitt om boligen. Fagfolk bør
derfor kontaktes for å vurdere tiltakene nærmere.
Eventuell gjennomføring av tiltak må skje i samsvar

med gjeldende lovverk, og det må tas hensyn til krav
til godt inneklima og forebygging av fuktskader og
andre byggskader.



Boligdata som er grunnlag for energimerket

Energimerket og andre data i denne attesten
er beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier
da attesten ble registrert. Nedenfor er en oversikt over
oppgitte opplysninger, som boligeier er ansvarlig for.

Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske stan-
dardverdier for den aktuelle bygningstypen. For mer
informasjon om beregninger, se
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-
energiattesten/beregning-av-energikarakteren/.

Bygningskategori: Boligblokker
Bygningstype: Leilighet
Byggeår 1888
Bygningsmateriale: Betong
BRA: 93
Ant. etg. med oppv. BRA: 4
Detaljert vegger: Nei
Detaljert vindu: Nei

Teknisk installasjon
Oppvarming: Elektrisk
Ventilasjon Naturlig ventilasjon

https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-energiattesten/beregning-av-energikarakteren/
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-energiattesten/beregning-av-energikarakteren/


Om grunnlaget for energiattesten
Oppgitte opplysninger om boligen kan finnes
ved å gå inn på www.enova.no/energimerking, og logge
inn via ID-porten/Altinn. På siden "Eiendommer" kan du
søke opp bygninger og hente fram energiattester som er
laget tidligere. For å se detaljer for en bolig hvor
det er brukt detaljert registrering må du velge "Gjenbruk"

av aktuell attest under Offisielle energiattester i
skjermbildet "Valgt eiendom". Boligeier er ansvarlig
for at det blir brukt riktige opplysninger. Eventuelle gale
opplysninger må derfor tas opp med selger eller utleier da
dette kan ha betydning for prisfastsettelsen.
Det kan når som helst lage en ny energiattest.

Om energimerkeordningen
Enova er ansvarlig for energimerkeordingen. Energimerket
beregnes på grunnlag av oppgitte opplysninger om
boligen. For informasjon som ikke er oppgitt, brukes
typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen
fra tidsperioden den ble bygd i. Beregningsmetodene
for energikarakteren baserer seg på NS 3031
(https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/standarder).

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer på
tlf. 24 24 08 95 eller svarer@enova.no.

Plikten til energimerking er beskrevet i
energimerkeforskriften (bygninger).

Nærmere opplysninger om energimerkeordningen
kan du finne på www.enova.no/energimerking.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk, vennligst se www.enova.no/hjemme
eller ring Enova svarer på tlf. 24 24 08 95.

https://www.enova.no/energimerking/
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/standarder
tel:24240895
mailto:svarer@enova.no
https://www.enova.no/energimerking/
https://www.enova.no/hjemme
tel:24240895


Tiltaksliste: Vedlegg til energiattesten

Brukertiltak

Tiltak 1: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår
nedkjøling av gulv, tak og vegger.

Tiltak 2: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til
G, hvor A er det minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive.
A+ og det enda bedre A++ er merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 3: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken.
Ca halvparten av boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 4: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke
opp mer vann enn nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke
lenger er behov. Bruk av microbølgeovn til mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin
frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys skal avrimes ved behov for å hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur
inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte automatisk avriming). Fjern støv på kjøleribber og kompressor på baksiden.
Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. Oppvaskmaskinen har innebygde varmeelementer for
oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 % samtidig
som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tiltak 5: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak 6: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer.
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer
dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000-2.500 timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på
utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres bevegelsessensor slik at
lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg som kun er manuelt
styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er temperatur- og
nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 7: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden
på fylling av ei vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift
pakning på dryppende kraner.Dersom varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres
til 70gr.

Tiltak 8: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 9: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare
delvis oppvarmet.

Tiltak 10: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker
er også varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes
sjelden eller bare deler av døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av
myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner
og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom vinduene.

Bygningsmessige tiltak



Tiltak 11: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av
tetningslister. Lister i silikon- eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Tiltak 12: Tetting av luftlekkasjer
Det kan være utettheter i tilslutning mellom bygningsdeler, rundt vinduer/dører og ved gjennomføringer som bør tettes.
Aktuelle tettematerialer er f.eks. bunnfyllingslist med fugemasse, fugeskum eller strimler av vindsperre. Utettheter ved
tilslutninger mellom bygningsdeler kan være kompliserte å tette, og må ofte utføres i sammeheng med
etterisoleringstiltak.

Tiltak 13: Tetting av luftlekkasjer
Det kan være utettheter i tilslutning mellom bygningsdeler, rundt vinduer/dører og ved gjennomføringer som bør tettes.
Aktuelle tettematerialer er f.eks. bunnfyllingslist med fugemasse, fugeskum eller strimler av vindsperre. Utettheter ved
tilslutninger mellom bygningsdeler kan være kompliserte å tette, og må ofte utføres i sammeheng med
etterisoleringstiltak.

Tiltak 14: Termografering og tetthetsprøving
Bygningens lufttetthet kan måles ved hjelp av metode for tetthetsmåling av hele eller deler av bygget. Termografering
kan også benyttes for å kartlegge varmetap og lekkasjepunkter. Metodene krever spesialutstyr og spesialkompetanse og
må utføres av fagfolk.

Tiltak 15: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales
termografering og tetthetsprøving.

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 16: Temperatur- og tidsstyring av elektrisk gulvvarme / takvarme
For evt. eldre gulvvarme/takvarme uten termostat monteres ny styringsenhet med kombinert termostat og tidsstyring.
Dersom mange slike styringsenheter og/eller panelovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor temperatur og
tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak 17: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det
ettermonteres termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system
hvor temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak utendørs

Tiltak 18: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at
snøsmelteanlegget både er temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken,
med temperatur - og fuktføler i luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og
kulde samtidig.

Tiltak 19: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak 20: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan
monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.

Tiltak 21: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like
mye lys som vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000
timer mot 1.000 - 2.500 timer for glødelamper.



Nabolagsprofil
Helgesens gate 8B - vurdert av 117 lokalkjente

Nabolaget spesielt anbefalt for

Studenter
Enslige
Etablerere

Offentlig transport

Olaf Ryes plass 4 min
Linje 11, 12, 18 0.4 km

Sofienbergparken 5 min
Linje 11N, 12N, 30 0.4 km

Carl Berners plass 19 min
Linje 5 1.5 km

Carl Berners plass 20 min
T-bane, buss, trikk 1.6 km

Tøyen stasjon 22 min
Linje RE30, R31 1.7 km

Skoler

Grünerløkka skole (1-7 kl.) 6 min
538 elever, 22 klasser 0.5 km

Sagene skole (1-10 kl.) 11 min
517 elever, 27 klasser 0.9 km

Møllergata skole (1-7 kl.) 12 min
210 elever, 15 klasser 1 km

Sofienberg skole (8-10 kl.) 11 min
429 elever, 30 klasser 0.9 km

Bentsebrua skole (8-10 kl.) 21 min
104 elever, 8 klasser 1.7 km

Foss videregående skole 4 min
600 elever, 20 klasser 0.3 km

Elvebakken videregående skole 9 min
576 elever 0.8 km

Opplevd trygghet
Veldig trygt 79/100

Kvalitet på skolene
Veldig bra 76/100

Naboskapet
Godt vennskap 67/100

Aldersfordeling
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Barn Ungdom Unge voksne Voksne Eldre

(0-12 år) (13-18 år) (19-34 år) (35-64 år) (over 65 år)

Område Personer Husholdninger
Kunsthøgskolen/Øvre Grüne... 1 001 511

Oslo og omegn 999 185 490 708

Norge 5 425 412 2 654 586

Barnehager

Gaia barnehage (0-5 år) 4 min
77 barn 0.4 km

Grünerhagen barnehage (1-5 år) 5 min
50 barn 0.4 km

Seilduken barnehage A/L (1-5 år) 6 min
54 barn 0.5 km

Dagligvare

Coop Extra Birkelunden 3 min
PostNord 0.2 km

Joker Grunerløkka 4 min

Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir uttrykk for
hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2025



Primære transportmidler

1. Trikk

2. Gående

3. Egen bil

Kollektivtilbud
Veldig bra 92/100

Matvareutvalg
Stort mangfold 90/100

Shoppingutvalg
Meget bra 87/100

Sport

Foss v.g. skole/grunerløkka 3 min
Aktivitetshall 0.2 km

Grünerhagen 4 min
Ballspill 0.3 km

Fitness24Seven Grünerløkka 4 min

SiO Athletica Vulkan 5 min

Boligmasse

1% enebolig
99% blokk

«Pulserende liv og spennende butikker
og restauranter:-)»

Sitat fra en lokalkjent

Varer/Tjenester

Kiellands Hus 9 min

Boots apotek Grünerløkka 4 min

Aldersfordeling barn (0-18 år)

34% i barnehagealder
33% 6-12 år
15% 13-15 år
18% 16-18 år

Familiesammensetning

Par m. barn

Par u. barn

Enslig m. barn

Enslig u. barn

Flerfamilier

0% 49%

Kunsthøgskolen/Øvre Grünerløkka vest
Oslo og omegn
Norge

Sivilstand
Norge

Gift 18% 33%

Ikke gift 72% 54%

Separert 7% 9%

Enke/Enkemann 3% 4%

Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir uttrykk for
hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2025
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